

2029 ЖЫЛҒА ДЕЙІНГІ ҰЛТТЫҚ ИНФРАҚҰРЫЛЫМ ЖОСПАРЫ



Мемлекет басшысының тапсырмасын жүзеге асыру үшін 204 негізгі жобаны қамтитын Қазақстанның 2029 жылға дейінгі Ұлттық инфрақұрылымдық жоспары әзірленіп, Үкімет бекіткен болатын.

Бұл жобалар төрт негізгі бағытта бөлінеді:

Энергетикалық инфрақұрылым (46 жоба) — жылу және электр энергиясымен қамтамасыз ету саласындағы жаңа объектілерді, оның ішінде жылу электр станцияларын, су электр станцияларын және энергетикалық объектілерді жаңғырту және салу. Бұл еліміздің барлық өңірлерін тұрақты және сенімді энергиямен қамтамасыз етуге мүмкіндік береді.

Көлік инфрақұрылымы (59 жоба) — негізгі көлік дәліздерін дамыту, автомобиль жолдарын қайта жаңарту және салу, сондай-ақ теміржол желісін жаңғырту. Бұл ішкі және халықаралық логистиканы жақсартуға, көлік торабы ретінде Қазақстанның экономикалық тартымдылығын арттыруға мүмкіндік береді.

Сумен жабдықтау және сарқынды су инфрақұрылымы (89 жоба) — сумен жабдықтау, көріз және сарқынды суларды тазарту құрылыстарын салу және жаңғырту. Бұл бірінші кезекте су ресурстары мәселесі өткір тұрған ауылдық және шалғай өңірлердің өмір сүру жағдайын жақсартуға бағытталған.

Цифрлық инфрақұрылым (10 жоба) — жобаны іске асырудың барлық кезеңдерінде тиімділік пен ашықтықты қамтамасыз ететін инфрақұрылым объектілерін бақылау және басқару үшін цифрлық технологияларды енгізу.

Астана.



RESPYBLIKALYQ APTALYQ GAZET

АЙГЕК

Gazet Qazaqstan Jymalstika Akademiasyny "Altyn Juldyz". Qazaqstan Jymalstier odayyny Turar RYSQULOV және Sattar ERYBAEV atyndagı sylyqtaryny, "Altyn jurek" sylygyny iegeri

№50 /sarsenbi/ 18 jeltocsan 2024 ж.



ШЫМКЕНТТЕ ҮШ ЖАҢА ӨНДІРІС ОРНЫ ІСКЕ ҚОСЫЛДЫ

Еліміздің Тәуелсіздігі күні қарсаңында «Оңтүстік» арнайы экономикалық аймағында үш жаңа өндіріс орны іске қосылды. Шымкент қаласының әкімі Фабиат Сыздықбеков салтанатты ашылу рәсіміне қатысып, аталған жобалардың маңыздылығын атап өтті. Бұл жаңа өндірістер қала экономикасының дамуына елеулі үлес қосып, аймақтағы жұмыссыздық деңгейін төмендетуге және өнеркәсіптік әлеуетті арттыруға мүмкіндік береді. Жаңа кәсіпорындардың ашылуы Қазақстанның экономикалық тәуелсіздігін нығайту бағытындағы маңызды қадамдардың бірі болып табылады.

«Dapter-Line» ЖШС — мектеп дәптерлері мен жазу қағаздарын өндіретін кәсіпорын. Жобаның жалпы құны — 500 млн теңге. Бұл өндіріс орны 40 жаңа жұмыс орнын ашып, қала тұрғындарын тұрақты жұмыспен қамтамасыз етеді. Өндірістің жылдық қуаттылығы — 70 млн дәптер, бұл өз кезегінде отандық нарықта сұранысқа ие өнімдер шығаруға мүмкіндік береді. Сонымен қатар, кәсіпорынның өнімдері ел ішінде ғана емес, экспортқа да шығарылуы мүмкін. Бұл жоба импортты алмастыруға және еліміздің қағаз өнімдерін өндіру саласын

дамытуға қосымша серпін береді.

Шұлық бұйымдарын өндірумен айналысатын «Balabi Textile» зауытында 500 жұмыс орны ашылды. Жобаға тартылған инвестиция көлемі — 6,5 млрд теңге. Бұл кәсіпорын жылына 24 млн жұп шұлық шығаруға қауқарлы, бұл елдегі сұранысты толық қанағаттандыруға және сыртқы нарықтарға экспорттауға мүмкіндік береді. Зауыттың іске қосылуы отандық текстиль өнеркәсібін дамытуға және осы салада бәсекеге қабілетті өнім шығаруға ықпал ететін маңызды қадам болып табылады. «Balabi Textile» зауыты Қазақстанның шұлық өнімдеріне қажеттілігін толық қамтамасыз ету арқылы импортқа тәуелділікті азайтады.

Аяқ киім өндірісіне бағытталған «Narra.kz» кәсіпорнының инвестиция көлемі — 400 млн теңге. Бұл жаңа кәсіпорын 60 жұмыс орнын құрып, жылына 200 мың жұп аяқ киім өндіруге қабілетті. Бұл жоба Шымкент қаласының аяқ киім өндірісін дамытып қана қоймай, отандық нарықтағы сұранысты толық қанағаттандыруға мүмкіндік береді. Одан бөлек, зауыттың өнімдері экспортқа шығарыла отырып, еліміздің сыртқы экономикалық байланыстарын нығайтады. Жаңа

кәсіпорынның ашылуы — Шымкентті аяқ киім өндірісі бойынша өңірлік хабқа айналдыруға қосылған маңызды қадам.

Барлық өндірістердің құрылыс-монтаж жұмыстары аяқталып, жабдықтар орнатылған. Жаңа өндіріс орындарының іске қосылуы қала эконо-

микасының өртенуіне және өндірістік қуаттардың артуына ықпал етеді. Олардың іске қосылуы жаңа жұмыс орындарын ашумен қатар, Шымкент қаласының өнеркәсіптік әлеуетін арттырып, экономикалық өсімге қосымша серпін береді. Бұл жобалар аймақтың еңбек нарығын жақсартуға және жаңа жұмыс орындарының құрылуына себепші болады.

Бұл жобалар мегаполистің экономикалық дамуына, жаңа жұмыс орындарының ашылуына және импортты алмастыруға айтарлықтай үлес қосады. Жаңа кәсіпорындардың ашылуы экономиканың түрлі салаларының дамуына ықпал етіп, Шымкентті өнеркәсіптік орталыққа айналдырудың басты кезеңдерін жүзеге асыруда. Сондай-ақ, кәсіпорындардың жоғары технологиялық жабдықтармен жұмыс істеуі, оларды экспортқа шығару мүмкіндіктері және сапалы өнімдер шығаруы Шымкент қаласын халықаралық нарықта танытуға мүмкіндік береді.

Ел тарихындағы атаулы күн қарсаңында іске қосылған бұл кәсіпорындар өңірдің өнеркәсіптік әлеуетін арттырып, отандық өнімнің үлесін көбейтуге мүмкіндік береді. Елдің индустриалды даму стратегиясына сәйкес, бұл жобалар тек Шымкент қаласының экономикасын ғана емес, бүкіл Оңтүстік Қазақстан өңірінің экономикалық әлеуетін арттыруға ықпал етеді. Инвесторларға қолайлы жағдай жасау және кәсіпкерлік бастамаларды қолдау бағытындағы жұмыстар жалғасын табады.

Шымкент қаласында іске қосылған жаңа өндіріс орындары тек қала экономикасының дамуына емес, сондай-ақ еліміздің индустриялық әлеуетін арттыруға да үлкен үлес қосады. Бұл жобалардың табысты жүзеге асуы, инвестиция тарту, жаңа жұмыс орындарын ашу және импортты алмастыру бойынша тиімді стратегияларды қолдану — Шымкенттің экономикалық өркендеуінің негізі болмақ.

Аружан МАТТАЙ.

ҚАЗІРГІ УАҚИТТА ЗАҢ ҚЫЗМЕТТЕРІНІҢ ҚОЛЖЕТІМДІЛІГІ: ҚИЫНДЫҚТАР МЕН ШЕШІМДЕР



Қазіргі қоғамда құқықтық қамтамасыз ету азаматтардың құқықтары мен бостандықтарын қорғаудың негізгі құрамдас бөлігі болып табылады. Дегенмен, Қазақстан халқының айтарлықтай бөлігі үшін бұл көмек қолжетімсіз күйінде қалып отыр. Ауылдық елді мекендердің тұрғындары,

халықтың әлеуметтік осал топтары, тіпті шағын бизнес өкілдері де білікті заң көмегін алуда жиі қиындықтарға кезігеді. Біз бұл мәселенің себептері мен оны шешу жолдары туралы құқықтану саласының маманы, заңгер Оспанова Айгүл Омарқызы, Ospanova Law Group компаниясының директорымен әңгімелескен едік.

Қазақстан Республикасының Конституциясына сәйкес әрбір азамат өз құқықтары мен мүдделерін қорғауға құқылы. Алайда іс жүзінде бұл құқықты жүзеге асыру көптеген кедергілерге тап болады. Заңгер Айгүл Оспанова түсіндіреді: «Басты мәселе — заңгерлік қызметтердің қаржылық қолжетімсіздігі. Көптеген адамдар, әсіресе ауылдық жерлерде, адвокатпен кеңесуге немесе құжат әзірлеуге мүмкіндігі жоқ.

Оның үстіне кейбір өңірлерде кәсіби заңгерлер жетіспейді, бұл жағдайды ушықтырады».

Қазақстанда халықтың әлеуметтік осал топтарына тегін заң көмегін көрсетудің мемлекеттік жүйесі қазірдің өзінде бар. Дегенмен, сарапшы атап өткендей, бұл көмек көбінесе сұрақтардың тар тізімімен шектеледі және әрқашан жедел бола бермейді.

Айгүл Оспанова цифрландыру қолжетімділік мәселесінің негізгі шешімі бола алады деп есептейді: «LegalTech стартаптары заң қызметтері нарығын өзгертуге қабілетті. Онлайн платформалар мен мобильді қосымшалар дамыған елдерде тиімділігін дәлелдеп үлгерді. Қазақстан мұндай құралдарды белсендірек енгізуі керек. Мысалы, кеңес алу, өтініш беру немесе келісім-

шарттар жасау үшін бірыңғай онлайн деректер базасын құру заң көмегіне қол жеткізуді айтарлықтай жеңілдетуі мүмкін».

Ол ауылдық жерлерге бейімделген шешімдерді әзірлеуге ерекше назар аудару керектігін айтады. Бұл мобильді қосымшаларға негізделген қызметтерді енгізу немесе стандартты кеңестерді автоматтандыру үшін жасанды интеллект технологияларын пайдалану болуы мүмкін.

Заңгер мемлекет пен бизнес LegalTech жобаларын қолдауда күш біріктіруі керек екенін атап өтті: «Заң қызметтерін қолжетімді ету үшін жұмыс істеп жатқан стартаптар үшін субсидиялау бағдарламалары мен гранттар қажет. Сонымен қатар, халықтың құқықтық сауаттылығын арттыру маңызды.

Егер адам өз құқығын түсінсе, ол өз мәселесінің шешімін тезірек және тиімдірек табады».

Айгүл Оспанова Қазақстанда заң қызметтерін барлығына қолжетімді ету үшін барлық мүмкіндіктер бар екенін сенімді: «Бұл тек азаматтардың құқығы мәселесі емес, қоғамымыздың даму деңгейінің көрсеткіші. Құқықтық қолдауға қолжетімділікті қамтамасыз етсек, бұл сот төрелігіне деген сенімнің артып, заң үстемдігінің нығаюына әкеледі».

Заң қызметтерінің қолжетімділігі — кешенді көзқарасты қажет ететін мәселе. Мемлекеттік деңгейдегі реформалар да, инновациялық шешімдерді әзірлеуге бизнестің белсенді қатысуы да маңызды. Құқықтық көмек артықшылық болмауы керек — ол әрбір қазақстандық үшін қолжетімді және сапалы қолдауға айналуы тиіс.

Айгүл ОСПАНОВА,
Ospanova Law Group компанияның директоры



Тәуелсіздік күні қарсаңында Түркістанда UzgeEpic креативті хабы ашылды. Бұл — еліміздегі он бірінші хаб. Шығармашылық кеңістік Мемлекет басшысының тапсырмасымен құрылған. Қасым-Жомарт Тоқаев креатив индустрияларды дамытуға ерекше назар аударып, Қазақстанның барлық ірі қа-

ТҮРКІСТАНДА КРЕАТИВТІ ХАБ АШЫЛДЫ

лаларында хабтар ашу міндетін қойды.

Салтанатты іс-шараға ҚР Парламентінің депутаттары, ҚР Мәдениет және ақпарат министрлігінің өкілдері, «Қазпошта» АҚ, жергілікті атқарушы органдар және өңірдің креаторлары қатысты.

Түркістандағы креатив хаб ҚР Мәдениет және ақпарат министрлігі мен «Қазпошта» АҚ арасындағы келісім аясында ашылды. Орталық акционерлік қоғам филиалдарының бірінде орналасқан. Ынтымақтастық бойынша ортақ жобалар жасалатын болады.

Хабтың ашылуында инклюзивті креатив индустриясын қолдауға бағытталған «Көрінбейтін әлем» көрмесі де ұсынылды. Аталмыш алаңның ауданы — 400 шаршы

метр. Негізгі назар түрлі халықтардың қолөнер туындыларына аударылған.

Түркістан облысында барлығы 1341 креатив индустрия субъектісі тіркелген. ңір киім тігу және аксессуарлар жасау бағыттары бойынша көш бастап тұр.

ЖЕҢІЛ ӨНЕРКӘСІП ТАУАРЛАРЫНА ТАҢБАЛАУДЫ ЕНГІЗУ ҰСЫНЫЛДЫ

Қазақстан Республикасының Өнеркәсіп және құрылыс министрлігі жеңіл өнеркәсіп тауарларын таңбалау және қадағалау жүйесін енгізу үшін реттеушілік әсерді талдау (РӨТ) жобасын әзірледі. Жоба Қазақстандағы жеңіл өнеркәсіптің көлеңкелі айналымына қарсы күреске бағытталған, бүгінгі таңда заңсыз тауар айналымы контрафактілік және контрабандалық өнімдердің жаппай әкелінуіне байланысты жалпы тауар санының 59%-ын (немесе 925,5 млрд. теңге) құрап отыр. Бүгінгі таңда контрафакт саладағы үлесі небәрі 8%-ды ғана құрайтын жергілікті өндіріске қауіп төндіруде.

Таңбалау жүйесі екі кезеңмен енгізіледі: 2026 жылғы 1 қаңтардан бастап Қазақстанда өндірілген немесе Қазақстанға әкелінген барлық жеңіл өнеркәсіп тауарларын міндетті таңбалау басталады, ал 2027 жылғы 1 маусымнан бастап таңбаланбаған өнімдердің айналымына толығымен тыйым салынады.

Қазақстандағы аяқ киім мен жеңіл өнеркәсіп тауарларын таңбалау жобасы жетекшісінің айтуынша, жеңіл өнеркәсіп тауарларын таңбалау — нарықтың ашықтығын қамтамасыз етуге және бизнестің де, тұтынушылардың да құқықтарын қорғауға бағытталған негізгі қадам.

«Таңбалау көлеңкелі айналым мен контрафактіні азайтып қана қоймайды, сонымен қатар Қазақстанда және Еуразиялық экономикалық қоғамдастық елдерінде әділ бәсекелестікке жағдай жасап, отандық өндірушілер мен ҚР экспорттаушыларының позициясын күшейтуге



мүмкіндік береді. Бұл ел болашағына салынған инвестиция, мұнда әр тауарға заңды мәртебе беріледі, ал ел экономикасы тұрақты және бәсекеге қабілетті болады», — деді жоба жетекшісі Ерлан Қарабаев.

Жаңа шаралар әрбір тауардың жолын қадағалап, жеткізу тізбегінің ашықтығын қамтамасыз етуге, тұтынушылардың құқықтарын қорғауға және көлеңкелі айналымды азайтуға мүмкіндік береді. Таңбалауды енгізу жергілікті тауар өндірушілердің бәсекеге қабілеттілігін арттырып, нарықты өлдеқайда адал етеді деп болжанауда. Үкімет таңбалау енгізілгеннен кейін осы санаттағы тауарлардың бағасы орта есеппен 10%-ға төмендейді деп санайды.

Бизнес үшін бұл процестерді оңтайландыру және шығындарды азайту мүмкіндігі, ал тұтынушылар үшін — жоғары сапалы өнімдерге қолжетімділік. Сондай-ақ, таңбалау жүйесі қазақстандық тауарлардың экспорттың қолдайтын ЕАЭО елдерінің ақпараттық жүйелерімен біріктіріледі.

Ұзақмерзімді болжамдар бойынша бастама тек экономикалық емес, әлеуметтік әсерді де болжайды: халықтың жұмыспен қамту деңгейін арттырып, халықтың өлауқатына жағымды әсер етуі тиіс.

ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ ЖЕРАСТЫ СУ ОРЫНДАРЫ

1. АЛМАТЫ ЖЕРАСТЫ СУ КЕН ОРНЫ

Алматы қаласын шаруашылық-ауыз сумен және өнеркәсіптік кәсіпорындарды техникалық сумен жабдықтау үшін барланған. Минералдануы 0,5-0,6 г/л дейін, судың сапасы жақсы және «ауыз су» талаптарына сай келеді. Жерасты су қорының «А» санаты бойынша болжамды мөлшері тәулігіне 457 мың текше метр. Бүгінде су орнынан тәулігіне 200 мың текше метр су алынады.

2. КӨКЖИДЕ ЖЕРАСТЫ СУ КЕН ОРНЫ

Ақтөбе облысындағы Ембі қаласынан 95 шақырым жерде орналасқан. Жерасты суы шаруашылық-ауыз сумен жабдықтау үшін пайдаланылады. Бүгінгі таңда тәулігіне 7,84 мың текше метр су алынады. Есептік пайдалану мерзімі - 27 жыл. Жерасты су қорының «А+В+С1» санаттары бойынша болжамды мөлшері тәулігіне 196,5 мың текше метр.

3. ТАЛҒАР ЖЕРАСТЫ СУ КЕН ОРНЫ

Алматыдан шығысқа қарай 30 шақырым жерде орналасқан. Алматы қаласын шаруашылық-ауыз сумен қамтамасыз ету үшін барланған. Жерасты суларының қоры А+В+С1 санаттары бойынша тәулігіне 989,28 мың текше метр мөлшерінде бекітілген.

4. МЕРКЕН ЖЕРАСТЫ СУ КЕН ОРНЫ

Меркі және Новоскресенское ауылдарының



аралығында Қырғыз жотасының солтүстік беткейінде орналасқан. Аудан орталығы Меркі қаласы мен оған жақын орналасқан елді мекендерді шаруашылық-ауыз сумен қамтамасыз ету және жерді суландыру мақсатында барланған. Жерасты суларының қоры А+В+С1 санаттары бойынша тәулігіне 770 мың текше метр көлемінде бекітілген.

5. КЕНҚИЯҚ ЖЕРАСТЫ СУ КЕН ОРНЫ

Ақтөбе облысындағы Кеңқияқ кентінен 11 шақырым жерде орналасқан. Жерасты суы ауыз сумен жабдықтау және өнеркәсіптік кәсіпорындарды техникалық сумен жабдықтау үшін пайдаланылады. Бүгінгі таңда тәулігіне 1,442 мың текше метр су алынады. Су қорының болжамды мөлшері «А+В» санаттары бойынша тәулігіне 5,0 мың текше метр.

АСТАНАДАН БУРАБАЙҒА ТУРИСТІК ПОЙЫЗБЕН 2,5 САҒАТТА ЖЕТЕСІЗ



Елордадан еліміздің ең танымал курортты аймақтарының бірі — Бурабайға жаңа туристік пойыз жолға шықты.

Жаңа пойыздың вагондарына елорданың бірегей көрнекі жерлері, атап айтқанда, Бәйтерек, Қазақ елі монументі,

орналастырылған. Вагондардың ішкі безендірілуінен Астана қаласының мәдени ерекшеліктерін және Бурабай курортты аймағының табиғи сұлулығын көруге болады.

Пойыздың тағы бір ерекшелігі — эксклюзивті аудио тур. Сапар бары-

сында жолаушылар Астана мен Бурабайдың тарихы, мәдениеті мен табиғи байлығы туралы қызықты деректермен таныса алады.

«Жаңа туристік пойызды іске қосу — ішкі туризмді дамыту және Қазақстан бойынша саяхаттауға жаңа мүмкіндіктер ашу жолындағы маңызды қадам. Бұл жоба ел тұрғындары мен қонақтары үшін ең әдемі курортты аймаққа еркін жетуге мүмкіндік береді», — деді ҚР ТСМ Туризм индустриясы комитетінің төрағасы Нұртас Кәріпбаев.

Пойыз Нұрлы Жол (Астана) станциясы мен Бурабай курорты арасында тоқтаусыз жүреді. Жол жүру уақыты — 2 сағат 26 минут.

САРАПШЫЛАР БАЗАСЫНА ҮМІТКЕРЛЕРДІ ҚАБЫЛДАУ БАСТАЛДЫ

Республикалық ғылыми-тәжірибелік білім мазмұнын сараптау орталығы 17-30 желтоқсан аралығында оқу бағдарламалары, оқулықтар және оқу-әдістемелік кешендерді сараптау үшін мамандарды іріктеу конкурсын жариялайды. Қатысуға педагог-зерттеуші немесе одан жоғары біліктілігі бар кандидаттар шақырылады.

Мақсаты — білім беру саласында оқу материалдарының сапасын бағалау және талдау үшін кәсіби мамандарды тарту.

Сарапшылар базасына қабылдану үшін қажетті іс-шаралар:

- E-EXPERT.GOV.KZ порталы арқылы қажетті құжаттар мен өтінішті тапсыру;
- Тестілеу — кәсіби құзыреттерді тексеру кезеңдері;
- Сұхбат — кәсіби тәжірибені, мотивациямен білім беру процесін түсінуді анықтау үшін жеке әңгімелесу;

• Әссе жазу — ойды нақты әрі дәйекті түрде білдіру және өз пікірін дұрыс дәлелдеу дағдыларын көрсету.

Барлық кезеңдерден сәтті өткен үміткерлер оқудан өтеді. Курстардың ұзақтығы 360 сағатты құрайды. Бағдарлама оқу материалдарының сапасын бағалауға қатысты құзыреттерді дамытуға бағытталған. Оқу барысында үміткерлер сараптамалық шешім әзірлеу бойынша теориялық білім мен практикалық дағдыларды меңгереді.

Оқуды аяқтағаннан кейін қатысушылар 5 жыл мерзімге жарамды сертификат алады. Сондай-ақ, қатысушылар білім беру материалдарын сараптауға әрі бағалауға белсене қатысып, кәсіби біліктілігін арттырады және мансаптық мүмкіндіктерін кеңейтеді.

тінім беру үшін E-EXPERT.GOV.KZ сайтынан толық мәлімет алуға болады.

КРЕАТИВТІ ИНДУСТРИЯ: ЖАҢА МҮМКІНДІКТЕРГЕ ЖОЛ АШЫЛУДА

Шымкент қаласы әкімдігінің қолдауымен жергілікті креативті индустрия кәсіпкерлеріне арналған кезекті жәрмеңке өтті. Бұл шара қаламыздағы шығармашылық салаға үлкен серпін беріп, оның дамуына жаңа мүмкіндіктер ашуда. Креативті индустрия бүгінде жаһандық экономиканың маңызды және қарқынды өсіп келе жатқан саласына айналып отыр. Қаламызда бұл бағытқа айрықша назар аударылып, оның дамуы үшін түрлі қолдаулар мен бағдарламалар іске асырылуда.

«Shymkent City Mall» сауда ойын-сауық орталығында өткізілген жәрмеңкеге 20-дан астам кәсіпкер қатысып, тұрғындар мен қонақтарға қолмен жасалған ерекше туындыларын ұсынды. Бұл жәрмеңке шығармашылық кәсіпкерлерге өз өнімдерін кең аудиторияға таныстыру үшін тамаша мүмкіндік болды. Жергілікті қолөнер шеберлері, дизайнерлер, суретшілер және басқа да шығармашылық мамандар өздерінің өнер туындыларын ұсынды. Әрбір туындының артында терең мән мен ерекше идея тұрды, бұл өнімдерді тек коммерциялық мақсатта ғана емес, сонымен қатар мәдени құндылықтарды сақтауда маңызды құрал ретінде көрсетеді.

Дәстүрге айналған іс-шара жергілікті өнімдерге халықтың қызығушылығын оятып, сұранысын арттыруға, жаңа клиенттер мен серіктестер табуға мүмкіндік беруде. Жәрмеңке — бұл тек сатылым алаңы ғана емес, шығармашылық индустрияның маңызды бөлігін құрайтын тұлғалар мен кәсіпкерлер үшін бірегей платформа. Мұнда олар өздерінің туындыларын таныстырып, жаңа байланыстар орнатып, бизнес мүмкіндіктерін кеңейтеді. Бұл шараның басты мақсаты — жергілікті шығармашылық өнімдерді кеңінен таныту және халықтың қызығушылығын ояту. Сонымен қатар, жәрмеңке жаңа тұтынушыларды тарту арқылы кәсіпкерлердің өнімдерін нарыққа шығуына жол ашады.

Бұл, өз кезегінде креативті туындылардың танымалдылығын арттырып, үлкен нарыққа шығуына және қала экономикасының өрлеуіне оң әсер етеді. Креативті индустрияның дамуы тек мәдениет саласына ғана емес, сонымен қатар экономикалық өсім мен жұмыс орындарының артуына да ықпал етеді. Өнер мен шығармашылықтың экономикалық мәні барған сайын жоғары бағалануда, өйткені ол инновациялар мен жаңа технологияларды енгізу арқылы барлық салалардың дамуына серпін береді. Бұл өз кезегінде қала экономикасының өрлеуіне және жаңа салалардың пай-

да болуына септігін тигізеді.

Сонымен қатар, мұндай іс-шаралар шығармашылық саланың өлеуетін арттырып, жастардың осы бағытта кәсіпкерлікпен айналысуына ықпал етеді. Жастар үшін шығармашылық индустрия — бұл өздігінен кәсіп ашып, елдің мәдени және экономикалық өміріне үлес қосу мүмкіндігі.

Жәрмеңкелердің тұрақты түрде өткізілуі Шымкенттің шығармашылық қауымдастығын халықаралық деңгейде танытуға да мүмкіндік береді. Қаламызда ұйымдастырылатын осындай шаралар шығармашылық индустрияның халықаралық аренаға шығуына және шетелдік серіктестермен байланыс орнатуға жол ашады. Бұл өз кезегінде Шымкенттің мәдени және креативті салаларының әлемдік нарықта танымал болуына ықпал етеді. Сонымен қатар, қаламыздың туристік тартымдылығын арттырып, инвестициялық мүмкіндіктерді кеңейтеді.

Шымкентте креативті индустрияның дамуы қала экономикасының жаңа бағытта өркендеуіне және шығармашылық өлеуеттің артуына негіз болып отыр. Бұл саланың дамуы жергілікті кәсіпкерлердің ғана емес, тұтас қоғамның да пайдасына жұмыс істейді. Мұндай іс-шаралар шығармашылық қызметтің маңыздылығын арттырып, жаңа мүмкіндіктерге жол ашады.

Үшінші мегаполис әкімі Ғабит Сыздықбеков жұмыс сапары барысында Мағжан Жұмабаев атындағы № 39 орта мектептің бастауыш сыныптарға арналған 375 орындық қосымша корпусының ашылуына қатысты. Жаңа ғимараттың ашылуы — қаладағы білім беру саласының дамуы үшін маңызды оқиға болып табылады. Бұл мектеп көп жылдан бері өзінің білім сапасы мен үлгілі тәрбиесімен танылып, Шымкенттің білім беру жүйесінің алдыңғы қатарлы мекемелерінің бірі саналады. Қала әкімі жаңа корпусының ашылуымен құттықтап, білім мекемесінің оқушыларға жаңа мүмкіндіктер тугызытынын атап өтті.

Нысанның құрылысы осы жылдың қаңтар айында басталған болатын. Бұл жобаның жүзеге асырылуы — Шымкент қаласының білім беру инфрақұрылымын жаңарту мен дамыту жолындағы маңызды қадамдардың бірі. 16-шағын ауданда орналасқан мектепте қазіргі таңда 2300 бала білім алууда. Жаңа ғимараттың ашылуы мектептің орын тапшылығын шешіп, оқушылардың жайлы өміріне жағдай береді. Мектепте 460 шәкіртке инклюзивті білім берілуі, осы бағытта жасалған жағдайлар ерекше назар аударды. Инклюзивті білім беру — әр баланың мүмкіндіктерін ескере отырып, барлық оқушыларға тең дәрежеде білім алуына қолайлы

№ 39 ОРТА МЕКТЕПТІҢ ЖАҢА ҒИМАРАТЫ ПАЙДАЛАНУҒА БЕРІЛДІ



жағдай жасайды.

Жалпы ауданы 4522 шаршы метр үш қабатты жаңа ғимаратта 17 оқу сыныбы бар, онда робототехника, логопед кабинеттері, компьютерлік және лингвистикалық кабинеттер, зертхана қарастырылған. Бұл жаңа оқу ғимараты қазіргі заманғы білім беру талаптарына сай жабдықталған. Оқушылардың шығармашылық және ғылыми өлеуетін дамытуға арналған робототехника кабинеті, сондай-ақ тілдерді үйрену үшін лингвистикалық кабинет пен логопед кабинеті оқушылардың өртүрлі қажеттіліктерін қанағаттандыруға мүмкіндік береді. Заманауи зертхана да оқушыларға ғылыми-зерттеу жұмыстарын жүргізуге қолайлы жағдай жасайды. Сонымен қатар, мектепте компьютерлік кабинеттердің болуы балалардың цифрлық сауаттылығын арттыруға, заманауи технологияларды қолдануға үйретеді.

Сонымен қатар, жаңа ғи-

маратта спорт залы, асхана, жеделсаты және жуынатын бөлмелер де бар. Мектептің ішкі инфрақұрылымы оқушылардың жайлы өміріне қолайлы жағдай жасайды. Спорт залы балалардың физикалық белсенділігін арттыруға және түрлі спорттық шаралар мен жарыстарды өткізуге мүмкіндік береді. Асхана оқушыларға сапалы әрі пайдалы тағамдар ұсыну үшін заманауи талаптарға сәйкес жабдықталған. Жеделсаты және басқа да қажетті инфрақұрылым элементтері мектептің барлық оқушылары мен қызметкерлері үшін қолайлы жағдай жасайды.

Балалар мен спорт алаңдары, жүгіру жолы, футбол, баскетбол және волейболға арналған шағын стадиондар салынған. Бұл балалардың сыртқы белсенділікке қызығушылығын арттыруға және спорттық жетістіктерге қол жеткізуіне ықпал етеді. Спорт алаңдары мен стадиондар жас ұрпақтың денсаулығын нығайтуға, олардың физикалық дамуын бақылауға және мектеп ішіндегі спорттық іс-шараларды өткізуге жағдай жасайды. Сонымен қатар, балалардың жазғы демалысын тиімді өткізу үшін арнайы алаңдар мен ойын аймақтары ұйымдастырылған.

Жаңа корпус мектептегі орын тапшылығын шешіп, балаларға қолайлы жағдайда білім алуға мүмкіндік береді. Бұл өзгеріс мектептің жалпы жұмысын жақсартып, оқушыларға сапалы білім алуға қосымша мүмкіндік тудырады. Жаңа ғимараттың салынуы білім беру процесінің тиімділігін арттырып, оқушылардың өртүрлі қажеттіліктерін ескеруге мүмкіндік береді. Оқушылар енді заманауи, кең және жақсы жабдықталған сыныптарда оқи алады, бұл өз кезегінде олардың білім сапасына оң әсер етеді.

Мағжан Жұмабаев атындағы № 39 орта мектептің жаңа ғимараты Шымкент қаласындағы білім беру инфрақұрылымының дамуына және оқушылардың білім алу жағдайын жақсартуға үлкен үлес қосады. Бұл жобаның іске асырылуы қаладағы басқа мектептерге де үлгі болып, білім саласындағы жаңа бастамалар мен өзгерістердің алға басуына серпін береді.

ҚАНДАСТАР ЖҰМЫСПЕН ҚАМТЫЛУДА

Қандастардың елге оралуы демографиялық ақуалды жақсартып қана қоймай, әлеуметтік-экономикалық даму көрсеткішіне де оң әсерін тигізуде. Қазақстанға көшіп келуші қандастар тек халықтың санын арттырып қана қоймай, жаңа жұмыс күші мен кәсіпкерлік өлеуетті де әкелуде. Олардың елімізге оралуы экономикалық тұрғыда оң нәтиже беріп, жұмыс күшінің тапшылығын төмендетіп, жаңа кәсіпорындардың ашылуына, сондай-ақ қызмет көрсету секторындағы сұранысты қанағаттандыруға септігін тигізуде. Қандастардың қабылдау, оларға қолдау көрсету мақсатында мемлекет тарапынан арнайы бағдарламалар іске қосылды, бұл өз кезегінде еліміздің әлеуметтік дамуына ықпал етуде.

Кешенді шаралар аясында қалада биыл 366 отбасындағы 736 адам «қандас» мәртебесін алып, 48 отбасындағы 64 адамның мәртебесі 6 айға ұзартылды. Бұл көрсеткіш қандастардың елге оралуы мен олардың әлеуметтік бейімделуіне жасалып жатқан қолдаудың нәтижелі екенін көрсетеді. Жаңа мәртебе алғандардың арасында 365 ер адам мен 371 әйел бар, олардың 234-і 18 жасқа дейінгі балалар, ал 90-ы зейнеткерлік жастағы азаматтар. Қоныс аударған қандас отбасылардың 412 адамы еңбекке қабілетті, бұл еңбек нарығында қосымша жұмыс күшінің пайда болуына мүмкіндік береді. Әлеуметтік және экономикалық бейімделу мақсатында барлық тиісті шаралар жүзеге асырылуда.

Мегаполиске қоныс аударған қандастардың басым бөлігі — ТМД елдері мен збекстаннан келгендер. Қандастардың көбі көрші елдерден, атап айтқанда, збекстаннан (722 адам), Қырғызстаннан (1 адам), Ресейден (7 адам), Түркіменстаннан (2 адам) және Қытайдан (4 адам) көшіп келген. Қоныс аударған азаматтардың негізгі бөлігі құрылыс, сауда-саттық және басқа да салаларда жалдамалы жұмысшылар ретінде еңбек етуде. Бұл өз кезегінде еңбек нарығының жандануы мен өңір эконо-

микасына қосымша серпін береді.

Шымкентте 2008 жылдан бері «Қандастарды бейімдеу және ықпалдастыру орталығы» жұмыс істейді. Орталықтың негізгі мақсаты — қандастар мен олардың отбасыларына Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес 6 ай бойы бейімдеу және кіріктіру бойынша кешенді қызметтер көрсету. Орталықтың қызметтері жаңа қоныс аударған азаматтарға жергілікті қоғамға сіңісіп, толыққанды азамат болуға көмек береді. Қазіргі таңда 16 отбасыдан 47 адам осы орталықтың қызметін пайдаланып, жаңа ортаға бейімделуде.

Еңбек мобильділігі орталығына жыл басынан бері 124 қандас жүгініп, олардың 66-сы жұмыспен қамту шараларына тартылды. Бұл орталық қандастардың жұмысқа орналасу мәселелерін шешуде маңызды рөл атқарады. Жоғары сұранысқа ие мамандықтар бойынша оқуға жіберілген қандастардың бірі жұмыс берушілердің сұранысына сәйкес білім алуға мүмкіндік алды, ал қалғандары тұрақты жұмыс орындарына орналастырылды.

Мемлекеттік бағдарламалар арқылы 4 жас маман «Жастар практикасы», 4-і «Қоғамдық жұмыс», 10 қандас «Алғашқы жұмыс орны», 1 адам «Күміс жас» бағдарламалары аясында жұмысқа орналасты. Бұл бағдарламалар Қазақстанда жұмыс істейтін жас мамандар мен зейнеткерлерге, сондай-ақ әлеуметтік тұрғыдан қолдауды қажет ететін азаматтарға арналған. Жастар практикасы мен қоғамдық жұмыстар жастардың кәсіби дағдыларын шыңдауға мүмкіндік береді, ал «Күміс жас» бағдарламасы зейнеткерлік жастағы азаматтарға жұмысқа орналасуға немесе кәсіпкерлікпен айналысуға жағдай жасайды. Сонымен қатар, 18 қандас «Бастау бизнес» жобасы арқылы алғашқы кәсіпкерлік дағдыларын меңгеруде, бұл өз кезегінде жаңа кәсіпкерлік бастамаларға жол ашып, олардың елімізде жұмыс орындарын ашуда ықпал етеді.

ТҮРКІСТАНДЫҚ ДЕЛЕГАЦИЯ ТҮРКИЯНЫҢ ТУРИСТІК КОМПАНИЯ ӨКІЛДЕРІМЕН КЕЗДЕСТІ

Түркістан облысы әкімінің бірінші орынбасары Зұлпыхар Жолдасов бастаған делегация Түркияға жасаған іссапары барысында TURSAB туристік ассоциациясының президенті Фируз Бағлықаямен кездесті.

Кездесуде тараптар туризм саласындағы ынтымақтастықты дамыту жолдарын талқылады. Зұлпыхар Жолдасов Түркістан облысының туристік әлеуеті туралы айтып, түркиялықтарды Түркістанға саяхаттауға ынталандыру үшін атқарылып жатқан жұмыстарға тоқталды.

«Түркістаннан тікелей әуе рейстері ашылды, қонақ үйлер салынады, нәрде зиярат туризмі ғана емес, басқа да туризм бағыттары қарқынды дамып келеді. Ендігі мақсатымыз — түркиялықтардың Түркістанға саяхаттауға деген қызығушылығын арттыру», — деді облыстық делегация жетекшісі.

Туристік ассоциация президенті Фируз Бағлықая Түркістанға деген түркиялықтар арасындағы қызығушылықтың жоғары екенін атап өтіп, түркиялық туристік компаниялардың бұл бағытта жұмысты жандандыруға дайын

екенін жеткізді.

Сонымен қатар, өңір делегациясы TURSAB ұйымына мүше туристік компаниялармен кездесті. Кездесу барысында «Vnrotaturizm», «Fly Express turizm», «Seyir Travel», «Dunya Degismeden», «Everest Travel», «Ejder turizm» және басқа да компаниялардың басшыларына Түркістанның туристік әлеуеті таныстырылып, инвестициялық мүмкіндіктері туралы ақпарат берілді.

Зұлпыхар Жолдасов Түркістан облысында туризм саласының қарқынды дамып келе жатқанын тілге тиек етіп, жаңа туристік нысандарға тоқталды. Ыстанбұл қаласына ұйымдастырылған сапардың мақсаты — екі ел арасындағы экономикалық-мәдени байланыстарды нығайту, со-

ның ішінде түркиялық туристерді Түркістанға тартуға қолайлы жағдай жасауға ерекше назар аудару болды.

Келіссөздер нәтижесінде түркиялық туристік компаниялардан құралған делегация жақында Түркістанда өтетін туристік операторлар форумна қатысуды жоспарлап отыр.

Айта кетейік, TURSAB туристік ассоциациясы — Түркиядағы туристік компанияларды біріктіретін ең үлкен ұйым болып табылады. Оған 16 мыңға жуық туристік компания мүше.



3 МЕДИЦИНАЛЫҚ НЫСАН ЕЛ ИГІЛІГІНЕ БЕРІЛДІ

Тәуелсіздік күні мерекесі қарсаңында Түркістан облысында үш жаңа медициналық нысан пайдалануға берілді. Сайрам ауданының Құтарыс ауылында дәрігерлік амбулатория ашылып, салтанатты шараға Түркістан облысының әкімі Дархан Сатыбалды қатысты.

— Баршаңызды келе жатқан Тәуелсіздік күнімен шын жүректен құттықтаймын! Тәуелсіздігіміз мәңгі, мәртебеміз биік болсын! Мемлекет

пы тәжірибелі дәрігерлердің қабылдау бөлмелері, әйелдер бөлмесі, күндізгі ем қабылдау, дене шынықтыру, екпе егу, ем-шара және сүзгі бөлмелері бар. Сонымен қатар, медициналық мекеме қажетті құрылғылармен жабдықталған.

Бұл күні Түркістан облысының Түлкібас ауданында Абайыл елді мекенінде жаңа медициналық тірек құрылысы аяқталып, пайдалануға берілді. Ал Ордабасы ауданының Қарабастау ауылында заманауи үлгідегі фельдшерлік-акушерлік бекет ашылды. Ауыл тұрғындары жаңа медициналық нысандардың ашылуына қуанышты екендерін айтып, алғыстарын білдірді.



басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы өз Жолдауында ауылдарды медициналық нысандармен қамтуды тапсырған болатын. Облысымызда 2024 жылы «Ауылда денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық пилоттық жобасы аясында 49 медициналық-санитариялық алғашқы көмек нысанының құрылысы аяқталды. Бүгін, міне, облысымызда биыл салынған 49 дәрігерлік амбулаторияның алғашқысы ашылып отыр. Сонымен қатар, ұлттық жобадан тыс облыс және инвесторлар қаржысы есебінен 6 нысанның құрылысы жүзеге асырылды. Бұл нысандар ауыл тұрғындарына сапалы медициналық көмек көрсетуді қамтамасыз ететін болады, — деп атап өтті Дархан Сатыбалды.

5 мыңға жуық тұрғыны бар Құтарыс ауылындағы дәрігерлік амбулаторияда жал-

ның Қарабастау ауылында заманауи үлгідегі фельдшерлік-акушерлік бекет ашылды. Ауыл тұрғындары жаңа медициналық нысандардың ашылуына қуанышты екендерін айтып, алғыстарын білдірді.

Биыл Түркістан облысында «Ауылдық денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық жобасы аясында жалпы 49 медициналық-санитариялық алғашқы көмек нысаны салынуда. Оның ішінде 20 дәрігерлік амбулатория, 23 фельдшерлік-акушерлік пункт және 6 медициналық пункт бар. Жыл соңына дейін 48 медициналық нысан пайдалануға беріледі. Оның біреуі жеке инвестор есебінен салынады. Жаңа ғимараттар тиісті құрал-жабдықтармен толық қамтылған және ауыл тұрғындарына сапалы алғашқы медициналық көмек көрсетуге мүмкіндік береді.

Түркістанда ел Президентінің креативті индустрияның дамуы туралы тапсырмасын орындау аясында «ÖzgeEpic» креатив хабының ресми ашылу салтанаты өтті. Бұл шара ҚР Мәдениет және ақпарат министрлігі мен «Қазпошта» АҚ арасындағы әріптестік меморандумы негізінде жүзеге асырылып, Түркістандағы «Қазпошта» ғимаратында ұйымдастырылды.

Ашылу салтанатына ҚР Парламенті сенатының депутаты Бибігүл Жексенбай, Түркістан облысы әкімінің орынбасары Ертай Алтаев, ҚР Мәдениет және ақпарат министрлігі Креативті индустриялар департаментінің басшысы Гүлісхан Нухбаева және «Қазпошта» АҚ Басқарушы директоры Ержан Қазанбаев қатысып, креативті индустрияның ел руханиятын дамыту мен жастарға қолдау көрсету жолындағы маңыздылығын атап өтті.

Түркістандағы «ÖzgeEpic» креатив хабы аймақтың шығармашылық әлеуетін арттыруға, мәдениет пен креативті индустрияның өркендеуіне жаңа серпін беретін маңызды орталық болып табылады. Облыс әкімінің орынбасары Ертай Алтаев өз сөзінде, бүгінгі күннің шығармашылық әлеуетке басымдық беретін кезең екенін атап өтіп, мемлекеттің шығармашыл азаматтарға қолдау көрсету арқылы ұлттық құндылықтарды әлемдік деңгейде танытуға бағытталған жұмыстарды одан әрі жалғастыратынын айтты.

«ÖzgeEpic» креатив хабының ашылуы тек шығармашылық пен өнер саласындағы инновациялық бастамаларды ғана емес, сонымен қатар ұлттық құндылықтар мен қазақ халқының зияткерлік әлеуетін әлемдік аренада көрсету үшін де үлкен мүмкіндіктер ашады.

Салтанат барысында Қожа Ахмет Ясауи атындағы халықаралық қазақ-түрік университетінің ректоры Жанар Темірбекова «ÖzgeEpic» креатив хабы мен университеттің бірлескен жобаларын таныстырды. Сондай-ақ, Сапон компаниясы қолдауымен ұйымдастырылған «Көрінбейтін әлем» көрмесі көру қабілеті нашар

«ÖZGEEPIC» КРЕАТИВ ХАБЫНЫҢ РЕСМИ АШЫЛУ САЛТАНАТЫ ӨТТІ

адамдар мен көру қабілеті қалыпты адамдар арасындағы шекараны жоюға бағытталған маңызды бастама болды. Бұл көрме инклюзивтілікке және заманауи өнер мен технологиялар арқылы өнер аясында адамдардың бірігуін көрсету мақсатында ұйымдастырылды.

Айта кетерлік жайт, «ÖzgeEpic» креатив хабы 2019 жылы елімізде алғаш рет әлеуметтік-мәдени кеңістік ретінде құрылып, 2022 жылдан бастап Түркістан қаласында тұрақты түрде жұмыс істеп келеді. Креатив хабының ашылуы өңірдің мәдени өмірін байытуға және шығармашылық кәсіпкерлікті дамытуға бағытталған маңызды қадам болып табылады.

600 ОРЫНДЫҚ ЖАҢА МЕКТЕП ПАЙДАЛАНУҒА БЕРІЛДІ

Тәуелсіздік күні мерекесі аясында Сайрам ауданы, Манкент ауылдық округіндегі «Айнабұлақ» негізгі орта мектебі ел игілігіне тапсырылды. Жаңа білім ордасы 600 орынға шақталған және облыстық бюджет есебінен салынған.

Білім ордасының ашылу салтанатына қатысқан Түркістан облысының әкімі Дархан Сатыбалды тұрғындарды қос мерекелен күттықтап, ұстаздар мен оқушыларға сәттілік тіледі.

«Бүгін біз қуанышты сәтте жолығып тұрмыз. Ел Президенті білім саласына қолдау көрсету, ауылдарды дамыту туралы тапсырма берген болатын. Нәрде осы бағытта қарқынды жұмыс жүргізілуде. Бұл мектепте білім алуға барлық жағдай жасалған. Мұның бәрі — өсіп келе жатқан ұрпақтың игілігі үшін істеліп жатыр», — деді облыс әкімі Дархан Амангелдіұлы.

Оқу ғимараты 3 қабаттан тұрады, заманауи үлгіде салынған және материалдық-техникалық базасы талапқа сай жабдықталған. Мектепте

асхана, оқу және зертхана бөлмелері, спорт залы соңғы үлгіде жасалған. Сонымен қатар, ұлдар мен қыздарға арналған шеберханасы мен дәрігерлік кабинеті де қарастырылған. Информатика және робототехника сыныптары да жаңа оқу ордасының мүмкіндіктері қатарында.

Айта кетейік, Түркістан облысында биыл 50 мектептің құрылысы жұмыстары жүргізілуде. Оның 29-ы «Жайлы мектеп» жобасы аясында салынып жатыр. Бұл жоба арқылы биыл 2 мектеп пайдалануға берілген.

Сондай-ақ, Тәуелсіздік күні қарсаңында Түркістан облысы, Сауран ауданында жаңа мектеп есігін айқара ашты. Нысан ел Президенті Қасым-Жомарт Тоқаевтың тапсырмасымен жүзеге асырылып жатқан «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы аясында салынған. Еңбекші диқан ауылында орналасқан білім ордасы 600 орынға шақталған.

Мектептің ашылу салтанатына Түркістан облысының әкімі Дархан Сатыбалды қатысып, оқушылар мен ұстаздар қауымын құттықтады. ңір

басшысы оқушыларға оқуда озат болуын тілеп, ұлттық жобаның маңыздылығына тоқталып өтті.

«Мемлекет басшысының бастамасымен бүгінгі таңда елімізде «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы қабылданып, заманауи, озық үлгідегі білім ошақтары салынуда. Бұл бастама апатты және үш ауысымдық мектептер мәселесін шешіп, оқушы орындарының тапшылығын жояды. Биыл облысымызда жалпы қуаттылығы 17800 орынды құрайтын 29 жайлы мектептің құрылысы жүргізіліп жатыр. Біз білім саласына қолдауды жалғастырамыз», деді Дархан Сатыбалды.

Оқу ұясының жабдықталуы мен қауіпсіздік деңгейі заман талабына жауап береді. Бастама еліміздегі апаттық, үш ауысымды мектептер мен орын тапшылығы мәселесін шешуге бағытталған. Білім ордасы жаңа бірыңғай стандарт бойынша салынды. Мектеп физика, химия, биология және робототехника пәндері бойынша заманауи кабинеттермен жабдықталған.

ENBEK.KZ – ЭЛЕКТРОНДЫҚ ЕҢБЕК БИРЖАСЫ

Электрондық еңбек биржасы enbek.kz (бұдан әрі - ЭЕБ) жұмыс іздеу және қызметкерлерді іріктеуге жәрдемдесу үшін мүмкіндіктерді ұсынатын жұмысқа орналастыру бойынша бірыңғай цифрлық алаң болып табылады.

Бүкіл Республика бойынша бос жұмыс орындары мен жұмыс іздеушілер туралы ақпарат күн сайын әр түрлі дерек көздерден жаңартылады:

- жұмыс берушілер мен жұмыс іздеушілерден;

- бос жұмыс орындар мен жұмыс іздеушілердің мемлекеттік деректер базасынан (халықты жұмыспен қамту орталықтарымен құрылатын мемлекеттік деректер базасымен интеграция);

- жұмыспен қамтудың жекеше агенттіктеріне;

- жұмыспен қамту бойынша онлайн-алаңдарымен.

ЭЕБ порталы пайдаланушыларға келесідей мүмкіндіктер береді:

- бос жұмыс орындары мен түйіндемелер дерекқорына онлайн-қолжетімділік алуға;

- «жеке кабинетті» тіркеу және бос жұмыс орнын немесе түйіндемені жариялауға;

- жіберілмеген жазылу және өзінің электрондық поштасына порталда жаңадан жарияланатын бос жұмыс орындары мен түйіндемелер туралы ақпаратты, берілген критерийлерге (қызмет саласы, кәсібі, өңірі) сәйкес алуға;

- үн қату мен сұхбаттасуға шақырулардың режимін қолдана отырып, жұмысқа қабылдану немесе жұмысқа қабылдауға;

- халықты жұмыспен қамту орталықтарына өзекті бос жұмыс орындар туралы мәліметтерді онлайн режимінде беруге;

- онлайн режимінде статистикалық есептілікті ұсыну;

- кәсіби бағдарлауды анықтау үшін тест өту және тест нәтижелеріне сәйкес порталда бос жұмыс орнын табу;

ЭЕБ қызметкерлерді іздеу және қызметкерлерді іріктеу сервисі үнемі кеңеюде және қазіргі уақытта мыналарды қамтиды:

- көрсетілген кәсіби дағдыларының негізінде бос жұмыс орындарын автоматты түрде іріктеу;

- жалпы конкурс шарттарына байланысты мемлекеттік қызметке жұмысқа орналастыру бизнес-процесін автоматтандыру;

- денсаулық сақтау, білім беру және басқа да салалардың түлектерін онлайн-режимде жұмысқа орналастыру;

- Қазақстан Республикасындағы жаңа кәсіптер мен құзыреттер атласы;

- Мүгедектігі бар адамдар үшін ұсынылатын кәсіптер мен кәсіптердің атласы;

ЭЕБ азаматтарға онлайн-режимде жұмыспен қамту саласындағы мемлекеттік қызметтерді ұсынады:

- жұмыс іздеп жүрген адам ретінде тіркелу;

- тұрақты жұмыс орнына лайықты бос жұмыс орындарын іріктеу;

- жұмыссыз мәртебесін алу;

- жұмысынан айрылған жағдайдағы әлеуметтік төлем;

- жұмыспен қамтудың мемлекеттік қолдау шараларына қатысу;

- жұмыс күші артық аймақтардан жұмыс күші жетіспейтін аймақтарға қоныс аударуға өтініш беру;

ЭЕБ халықты нәтижелі жұмыспен қамтуға тарту үшін жаңа мүмкіндіктер қосады, азаматқа жаңа жұмыс табуға, ал жұмыс берушіге қажетті кадрларды, оның ішінде елдің басқа аймақтарынан таңдауға да мүмкіндік береді.

ЭЕБ-на тіркелу, бос жұмыс орындары мен түйіндемелердің деректер базасына қолжетімділік, бос жұмыс орындарын, түйіндемені және басқа ақпараттарды жариялау тәулік бойы және ақысыз қамтамасыз етіледі.

Түйіндеме жариялау мен бос жұмыс орындарының жазылымдарына жазылу бойынша ЭЕБ сервисімен Gov mobile мобильді қосымшасында да қолдануға болады.

ЭЕБ-мен жұмыс және қызметкерлерді іздеу - жылдам, ыңғайлы және оңай!



Бүгінгі таңда Қазақстан Республикасының Әлеуметтік кодексі шеңберінде білім беру ұйымдарының түлектеріне жұмыспен қамтуға жәрдемдесудің төмендегі шаралары қолданылады.

Жастар практикасы

Түлектерге алған кәсібі (мамандығы) бойынша алғашқы жұмыс тәжірибесін жинауға көмектесу үшін еңбек мобильділігі орталықтары (мансап орталықтары) жұмыспен қамтуға - 12 айға дейінгі мерзімге жастар практикасын өтуге жәрдемдесу шарасын ұйымдастырады.

Қазақстан Республикасының Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің орынбасары - Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрінің 2023 жылғы 30 маусымдағы № 275 бұйрығымен бекітілген «Субсидияланатын жұмыс орындарын ұйымдастыру және субсидияланатын жұмыс орындарына жұмысқа орналасқан адамдардың жалақысын субсидиялау қағидаларын бекіту туралы» қағидаға сәйкес білім беру ұйымдарын алдыңғы 5 жыл ішінде бітірген және 35 жас-тан аспаған жұмыссыз түлектер жастар практикасына қатысушылар ретінде белгіленеді.

Жастар практикасын өту үшін жұмыс орындары меншіктің барлық түріндегі кәсіпорындар мен ұйымдарда құрылады. Сонымен бірге, жұмыс орындары түлектің білім беру ұйымында алған кәсібіне (мамандығына) сәйкес болуы тиіс.

Салықтарды, міндетті зейнетақы жарналарын және басқа да әлеуметтік аударымдарды ескере отырып, айлық жалақы 30 айлық есептік көрсеткішті құрайды.

Жастар практикасына қатысу үшін

Қазақстандықтар күн сайын сапа стандарттарына сай келмейтін тағамдарды тұтыну арқылы өз денсаулығына қауіп төндіруде. Мемлекет басшысының ішкі нарықты қорғау туралы тапсырмасына сәйкес бағытталған «Сапалы өнім» жобасының кең көлемдегі зерттеулері алаңдатарлық фактілерді анықтады: тексерілген өнімдердің 60%-дан астамы белгіленген нормаларға сай келмейді.

Кең көлемдегі зерттеу: өдемі жапсырмалардың артында не жатыр?

«Сапалы өнім» жобасы тұтынушылардың құқықтарын қорғау және азық-түлік өнімдерінің қауіпсіздігін қамтамасыз ету мақсатында іске қосылды. Бұл жоба аясында қоғамдық ұйымдар Қазақстанның өртүрлі аймақтарындағы азық-түлік өнімдеріне кең көлемде тексеру жүргізді. Сала мамандары өдеттегі дүкендерден тауарлар сатып алып, оларды аккредиттелген зертханаларға талдауға жолдады.

Зерттеу 1423 түрлі азық-түлік және тұрмыстық химия өнімдерінің үлгілерін қамтыды. Нәтижелері жан түршігерлік: бұзушылықтар 69% жағдайда анықталды.

Ең көп кездесетін бұзушылықтар:

Таңбалау: 83%-дан астам өнімдер таңбалау талапта-

ЖОО ТҮЛЕКТЕРІН ЖҰМЫСҚА ОРНАЛАСТЫРУ

түлек тұрғылықты жері бойынша мансап орталығына өтінішпен жүгіну тиіс. тінішке мынадай құжаттардың көшірмелері қоса беріледі:

1. Жеке басын куәландыратын құжат не цифрлық құжаттар сервисінен электрондық құжат (жеке басты сәйкестендіру үшін).

2. Еңбек кітапшасы (бар болса).

3. Техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі, жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білімнің болуын растайтын құжат.

«Алғашқы жұмыс орны» жобасы Жастардың еңбек нарығында бәсекеге қабілеттілігін арттыру және оларды қажетті еңбек дағдылары мен бірінші жұмыс орнында бейімдеуді қамтамасыз ету мақсатында еңбек мобильділігі орталықтары (мансап орталықтары) жұмыссыз жастарды алғашқы жұмыс орнына жұмысқа орналастыруды ұйымдастырады.

«Алғашқы жұмыс орны» жобасы бойынша жұмыспен қамтуды ұйымдастыру бірінші рет жұмыс іздеп жүрген жұмыссыз түлектерге, 35 жас-тан аспаған жастар, жұмыс тәжірибесі жоқтар қатарынан жүзеге асырылады.

Оқу орындарының түлектері үшін «Алғашқы жұмыс орны» жобасы бойынша жұмыс орындары олар алған кәсіп (мамандық) бойынша немесе ұқсас кәсіп (мамандық) бойынша құрылады.

«Алғашқы жұмыс орны» жобасы бойынша жұмыс беруші еңбек мобильділігі орталығымен келісім негізінде қатысушыны кемінде 18 ай мерзімге жұмысқа орналастырады.

Жергілікті бюджеттен ай сайынғы субсидия мөлшері 30 айлық есептік көрсеткішті құрайды (салықтарды, міндетті әлеуметтік аударымдарды, пайдаланылмаған демалыс үшін өтемақыны және банктік қызметтерді қосқанда), экологиялық төлемдер үшін төлемдерді қоспағанда.

«Алғашқы жұмыс орны» жобасына қатысу үшін өтініш беруші тұрғылықты жері бойынша мансап орталығына өтінішпен жүгінуі керек. тінішке

мынадай құжаттардың көшірмелері қоса беріледі:

1. Жеке басын куәландыратын құжат не цифрлық құжаттар сервисінен электрондық құжат (жеке басты сәйкестендіру үшін).

2. Білім туралы құжат (бар болса).

«Ұрпақтар келісімі» жобасы Жұмыс іздеушілер мен жұмыссыздарды, оның ішінде білім беру ұйымдарының түлектерін жұмыспен қамтуға жәрдемдесу бойынша қосымша шараларды іске асыру шеңберінде еңбек мобильділігі орталықтары (мансап орталықтары) жұмыс берушілердің өтінімдері бойынша қатысушыларды зейнеткерлік жасқа жеткен белсенді жұмыскерді кейіннен ауыстыра отырып, жұмысқа орналастыруды ұйымдастырады.

«Ұрпақтар келісімшарты» жобасы бойынша жұмыс беруші еңбек мобильділігі орталығымен шарт негізінде 6 ай мерзімге жұмысқа алады.

Жергілікті бюджеттен ай сайынғы субсидия мөлшері 30 айлық есептік көрсеткішті құрайды (салықтарды, міндетті әлеуметтік аударымдарды, пайдаланылмаған демалыс үшін өтемақыны және банктік қызметтерді қосқанда), экологиялық төлемдер үшін төлемдерді қоспағанда.

«Ұрпақтар келісімшарты» жобасына қатысу үшін өтініш беруші тұрғылықты жері бойынша мансап орталығына өтінішпен жүгінуі керек. тінішке мынадай құжаттардың көшірмелері қоса беріледі:

1. Жеке басын куәландыратын құжат не цифрлық құжаттар сервисінен электрондық құжат (жеке басты сәйкестендіру үшін).

2. Білім туралы құжат (бар болса). Жастар практикасына, «Бірінші жұмыс орны» және «Ұрпақтар келісімшарты» жобаларына қатысу үшін «электрондық үкімет» веб-портал және www.enbek.kz Электрондық еңбек биржасы арқылы мансап орталықтарына жүгінбей-ақ өтініш беруге болады. Egov.kz

ДАСТАРХАНДАҒЫ АСЫҢЫЗ САПАЛЫ МА?

рына сәйкес келмейді. Көбінесе құрамы, өндіріші, жарамдылық мерзімі туралы ақпарат болмайды немесе мемлекеттік тілде ұсынылмаған.

Санитарлық нормалар: Үлгілердің 17%-ы санитарлық-эпидемиологиялық талаптарға сәйкес келмейді. Бұл өнімдерде денсаулыққа қауіпті зиянды заттар, бактериялар немесе басқа да микроорганизмдер болуы мүмкін дегенді білдіреді.

Әкімшілік жауапкершілік: Анықталған бұзушылықтар үшін 224 субъектіге әкімшілік жауапкершілік шаралары қолданылды.

Сатуға тыйым салу: 43 түрлі өнімге сәйкестік декларациялары жойылды немесе тоқтатылды, яғни оларды Қазақстан аумағында сатуға тыйым салынды.

Қазақстанда сапасыз азық-түлік өнімдері проблемасының ауқымы бұрын болжанғаннан әлдеқайда күрделі болып шықты. «Сапалы өнім» жобасының нәтижелері өнім сапасын бақылауды күшейту және тұтынушылардың құқықтарын қорғау үшін шұғыл шаралар қабылдау қажеттігін көрсетеді. Тексерілген өнімдердің 69% астамында бұзушылықтар анықталуы жүзілік мәселе екенін көрсетеді.

теді. 224 субъектіге әкімшілік жауапкершілік шаралары қолданылып, 43 түрлі өнімнің сатылуына тыйым салынуы мемлекеттік органдар белгілі бір шаралар қабылдап жатқанын көрсетеді, бірақ бұл жеткіліксіз.

Бұл неге маңызды?

Сапасыз тағамдарды тұтыну денсаулықты ауыр зардаптарға әкелуі мүмкін: тамақтан улану, аллергиялық реакциялар, созылмалы аурулар.

Не істеу керек?

Осы жағдайда сақ болуымыз керек. нiм таңдағанда мыналарға назар аударыңыз: Құрамы: Жапсырманы мұқият оқып, өртүрлі өнімдермен салыстырыңыз.

Жарамдылық мерзімі: ндiрiлген күнiн және жарамдылық мерзімін тексеріңіз.

Өндіріші: Тексерілген өндірішілерге басымдық беріңіз.

Сыртқы түрі: Қаптамасына, оның зақымдануына назар аударыңыз.

Бағасы: Арзан бағаға ұмтылмаңыз, сапалы өнімдер қымбатқа түседі. Жауапкершілікті талап



етіңіз!

Егер сіз сапасыз өнімге тап болсаңыз, үнсіз қалмаңыз. Бұзушылықтар туралы тиісті органдарға хабарласыңыз. Тек бірлескен күш-жігермен біз дастарханымызда қауіпсіз және сапалы өнімдердің болуын қамтамасыз ете аламыз.

Қорытынды:

«Сапалы өнім» жобасының нәтижелері Қазақстандағы азық-түлік өнімдерінің сапасы шұғыл шешім қабылдауды талап ететінін растайды. Осыған байланысты мемлекеттік органдардан сапа стандарттарының сақталуын бақылауды күшейтуді, ал өндірішілерден өз өнімдері үшін жауапкершілік алуға талап етеміз. Өрбіріміз де сақ болып, талапшыл тұтынушы болуымыз керек.

Күн жексенбі болатын. Телевизордан концерттік бағдарламаны көріп отырғанмын. Кім бар-ау? — деген дауысты естіп, сыртқа шықсам, сырмасы нығыздай сырланған сөмкесін жерге қойып, сабырсыздана күтіп тұрған әйел адам екен.

Алғашында танымадым. Барлай қарасам, Құдай-ау, бала жастан бірге өскен баяғы Әзиза!

— Әзизамысың?

— Ерлан!

Ол әйел адамға төн ептілікпен бетінен сүйді де:

— Немене, танымадың ба, әлде келеді деп ойламадың ба? Балаңды автовокзалда ешкімнен сұрамай-ақ бірден таныдым. Тура өзің! «Газель» айдайды екен. Қайда жүрейін деп тұрсың? — деп едім.

— Ауылға, — деді.

Мен де ауылға төркіміме бара жатырмын, ала кет дедім. Ол осылай деді де, маңдай шашын сілкініп тастап еркелей күлді. Және, «сені көргім келді» деп қосып қойды.

Дабырласқан күйі үйге кірдік. Жолдасым шай жабдығымен кіріп шығып жүр. Бөлмеде екеуміз. Сөйлеуші Әзиза, мен көбіне тыңдаушымын.

— Сол баяғы ақкөңіл, аңқылдақ мінезінен өзгере қоймапты. Тізесін жастықпен бүркемелеген қалпы сөйлеп отыр. Дене бітімі толысып, өзі орта жасар әйелге айналыпты. Оны тыңдай отырып, көз алдыма балалық шагымды елестеттім. Біздің ескі жұрт Зағамбарда төрт жылдық бастауыш мектеп болатын. Төбесі қамыспен жабылып, қабырғаларына сызат түссе де, жапырайған мектебімізден артық дүниеде мектеп жоқтай көрінетін. Он бір-он екі жасар баламыз. 3 қызығымыз өзімізде, түске дейін оқу болса, түстен кейін ауылдың май топырағын бұрқылдата кешіп ойынға тоймаушы едік. Ол кездегі көбелектер қызғылт, көгілдір дақты, қызғалдақтары қанқызыл, ерекше құлпыра гүлдейтін. Аспан шымқай көк, күні қазіргі күннен жарық, әлде біздің бала қиялымызда солай ма, жай ескен самалының өзі анамыздың маңдайдан сипағаннан артық сезімге бөлейтін.

— Түйірпектердің қалқыған гүлдері ше? Күн нұрына шағылып, мың сан күміс тиын ұшып жүргендей...

— Ерлан, шайың суып қалды ғой!

Ойымды жинақтасам, Әзиза маған күле қарап отыр.

— Жай әншейін, айта бер дедім.

Ол сөзін жалғай түсті.

— Күнделікті күйбең тірлік таусылған ба, сені де көрсем деп жүргенмін. Балаларды оқуға түсіріп... Ақбердіні екеуміз... бірін естісем, бірін естімеймін. Басымды изеген қалпы тағы да өткенге беріледі. Осы Әзиза есепке жүйрік, еті тірі пысық қыз еді. Сейділ ағайымыз бір қолында кітап, екінші қолын сықырлауық ескі столға тірей оқи жөнеледі:

«А қаласы мен Б қаласынан бір-біріне қарама-қарсы екі пойыз шықты. Екеуі де 30 минуттан жол жүрді. Біріншісінің жылдамдығы сағатына алпыс шақырым, ал екіншісінің...»

— Көне, кім айтады?

Класс іші жым-жырт. Дем алғанын естілуде. Бөріміз рушкеміздің сабын тістелеген күйі арқа қараймыз.

Екінші қатардағы соңғы партада Әзиза отырады. Өне, ол қол көтерді.

— Екі қаланың ара қашықтығын табу үшін бірінші пойыз бен екінші пойыздың жүрген уақытын...

— Дұрыс! Отыра ғой. Асқарбекова бес! Мен есепке жоқ едім. Есесіне сурет салу, әдебиет пәнінен басымдығымды іштей сезетінмін. Қолымнан уақтарын сипалай терген Әзиза дамылсыз сөйлеп отыр.

— Бірінші баламызды үйлендіріп, екінші баламыз юридически бітірген соң...

— А-а, иә, жақсы болған екен.

Сағым жылдар! Соғыстан кейінгі ел еңсесін жия бастаған кез екен. Қолдан сырған қара шапанмен тік жолақ матадан тіккен қол сөмке біз үшін жарты байлық. Жамаулы шалбар, қонышы үйкей тесілген керзі етік киюдің ол кезде пәлендей сөкеттігі болмайтын.

Қазіргідей шарикті ручка қайда! Баяғының ручкасына он бірінші нөмірлі перо кигізіп арнайы сия сауытқа батырып жазатынбыз.

Бұзықтау едім. Рүстембек екеуміз чапай болып «қылыштасып» санына ручка тығып алғаным бар. Рүстембек екі сабақ бойына жылаған. Қазір айтсаң не дер екен, ол да да бір мекеменің дардай бастығы. Екеумізді сонда осы Әзиза татуластырған. Қай жылдар еді? Одан кейін не болды? Қайда барып оқып едік? Иә, есіме түсті. Он жылдық болмаған соң мен аудан орталығына, бұлар көрші селоға барып оқыған.

— зіңнің қанша бала-шағаң бар?

— Оқуға түскені бар ма? Әй, Ерлан, саған не болды, тіпті ойға беріліп кетіңіз ғой.

Мен басымды көтердім. Сұрақтың маған арналып қойылғанын кеш байқадым.

ӨРІК ГҮЛДЕМЕГЕН ЖЫЛ

— Иә, тыңдап отырмын! Қысыла күлдім.

— Ой-буй! Ұмытып кетіппін.

Ол сөмкесін аша бастады. — Балаларға деп базардан оншамұнша алып едім, Мә! Немерелеріңе берші... — деген ол орама, жылтыр қағазга оралған конфеттер мен шоколадтарды стол үстіне төгіп тастады.

Жолдасым шайды жаңалап, ысысып әкелді.

— Әй, кемпіріңе отыр десе-ей, бізбен бірге шай ішсін.

Қазір, мен тездетіп жеңіл-желпі бір нәрсе жасап жіберейін, келіндер үйде жоқ еді, — деген Ханбибі ас қамымен қайта сыртқа шығып кетті.

Иә, олар көрші селоға барып оқып еді. Бұрынғыдай емес, бозбала мен бойжеткен сәнін құра бастағандаймыз. Әлдеқалай кездесе қалсақ, анау қайда, мынау не істеп жүр. Кімнің туған күні қашан? Сұрасып тұрып аламыз. Сондағы жаным жақын тұтып сырласатыным, осы Әзиза. Бұл да кекіл шашын сілкіп қойып әңгіме айтудан жалықпайтын.

23-февраль ой біз үшін үлкен мейрам. Қыздар жағы: «Оқуда озат, отанға адал қызмет ететін азамат болуыңа тілектеспін!» деген отырықпен құттықтап жатса, біз балалар «8-март халықаралық қыз-келіншектер мейрамы құтты болсын. Оқуда озат, аңсаған арманыңа жет!» деп, қайтарып жататынбыз.

Оныншыны бітіретін жылы қаладан көрші селоға қайта келдім. Енді бөріміз бірге оқимыз. Қаладан келді деген атым бар. Сабағым жақсы.

Қабырға газетін шығарып, көркемдеп өрлеу менің мойнымда. Интернат мектепке жақын болған соң, сонда жатып оқитын кластастар түстен кейін жиналамыз. Бірауыз бөріміз қосылып ән айтушы едік:

Достар, достар жүрсің қайда,

Бірге еді ғой жанымыз

Бұл сол кезде жерге түспейтін Үн еді.

- Маржан сәлем айтып жатыр. Сені сұрап тұрады,- деді Әзиза сөз арасында.

- Қайсы Маржан?

- Баяғы қыз ше, бізден бір класс төтен оқыған.

- Оны кайдан білесің?

- Біз жаққа тұрмысқа шыққан. Көрсең танымайсың. зі мектепте завуч. Күйеуі мынадай. Құшағын ашып көрсетті.

Араласып тұрамыз! Көрші ауданнан ауысып келген Маржан дейтін пысықай қара торы қыз болатын. Сол ғой айтып отырғаны.

Оныншыны бітіретін жылы ұмытпаса төртінші сабақ тарих еді. Сабақ үстіне әдебиет пәнінің мұғалімі Базарбаев ағай кіріп келіп:

- Ерлан саған үлкен тапсырма Б.Майлиннің өмірі мен творчествосы туралы баяндама жасайсың, «екі тоғыз», «екі онның» оқушылары түгел катасыады. Соңы биге ұласады.

Байқа, ұятқа қалдырма!- деді.

Мұндай сенім екінші біріне бұйыра бермейді. Шамам келгенше дайындалдым. Айтылған күні кешке бүткіл оқушылардың алдында баяндамаларды оқып бердім. Жаман шықпаған секілді. Ду қол шапалақ. Тап бір ғылыми еңбек қорғандай аптығым басылар емес. Алдымен Базарбаев оған рахмет айтты да, сонан соң осы Әзиза қолымды алып:

Құттықтаймын! Мен бұлай шығады

деп ойламап едім деді.

- Қалай шығады деп едің?

- Білмеймін. Әйтеуір тезірек бітсе екен деп дірілдеп тұрдым, деді. Ай жарық болатын. Сол күні бөріміз ауылға бірге кайттық. Қайран уақыт-ай!

- Айтпақшы Дүйсен не болды? Екінші әйелімен тұрып жатыр ма? Былтыр бір көріп едім... Қалаға көшіп кеткен. Алдыңғы әйелімен тұзы жараспады білем.

- Әсел, Ажар ше, олардан хабарың бар ма?

- Ажарды Түлкібас жаққа тұрмысқа шықты деп естігем. Сонан бері хабарсызбын. Әзиза алдыңдағы кесеге қол созды. Иә, сол жылы бөріміз бақытты басынан ұстардай алдымыз Алматы, соңымыз Шымкентке арман қуып кеткенбіз. Алматы асқандардың бірі өзім. Арманын «журфак» болғанымен түсе алмайтынымды бірден сездім. Ол кезде журнал еліміз бойынша біреу-ақ КазГУ-де! Конкурс дегенің айтуда қорқынышты. Екі жыл еңбек өтілің болмаса бұл үлкен кемшілік. Құжатымды малдәрігерлік институты АЗВИ-ге тапсырдым. Таңдаудың қате болғанын кеш түсініп, ақыры екінші курстың басында тастап шықтым. Ауылда әңгіме әртүрлі өрбіді.

- Бұзылып кетіпті! - деді.

- Үлгере алмапты,- дегендер де болды.

Кімнің аузына қақпақ қоярың ақыры армияға кеттім.

- Балалардың оқу бітіргені бар ма?

- А, немене...?

- Балалардың оқу бітіргені бар ма деймін.

Бір жерің ауырып отырма түсің бұзылып кетіпті ғой?

- Жок Ә, Құдай сақтасын! Азырақ ойым бөлініп кетіп...

Әзиза, тамақ алып отырсаңшы деген де алдағы асқа қол создым.

Иә, армия ауыл емес. Алғашқы жылы ауылдың жаңалығын Әзизаның жазған хаттарынан біліп тұрдым. Келер жылы кілт тиылды. Оның Сарыағаш жаққа тұрмысқа шыққанын білдім. Ол жігітті сырттай танитын-

мын. Ауылға жиен болып келетін. Артық сөзі жоқ, бір тоға, аты Ақберді болатын.

- Болды іштім.

Әзиза басын иығына қисайта, қолымен кесенің бетін жаба столдың шетіне сырғытып қойды. Сөмкесінің бауынан ұстап:

- Әй, Ерлан-ай, балалар өскенде қиын екен. Шал екеуміз: бөріңді бақтық, қақтық, үйлендірдік. Жас болса келіп қалды, қайта тапқандарың болса біздің қолымызға қайта салындар деп отырамыз, - деді. Сүйтті де: олар бір жаққа апарады дейсің бе, біздікі өншейін көңіл тоқтық базына ғой, - деп күлді.

- Ақыр қыдырған соң шалыңды ерте келмедің бе?

- Әй, сол қыдыруға жоқ-ай! Оны мұнысын шұқылап балаларының қасынан шықпайды.

- Қайдағы шықпаған. Жол ақысын үнемдейін дегенсің де!

Шал саған емес, сен оған бастық болғанға ұқсайсың деп бұл жолы мен күлдім. Өзілімнің түрі.

- Ой-буй, сағат қанша болды?

Төркінім естісе үйге кірмей тура класстасына өтіп кеткені несі деп ойлар. Ол тұруға ыңғайланды.

- Отырмадың ба?

- Мұнан артық отыру бола ма?

- Қашан қайтасың?

- Бір-екі күн болатын шығармын.

- Шалыңа сәлем айт!

Ол маған тіктеп қарады. Бір нәрсе айтқысы келді бірақ айта алмады. Келгендегідей арқамнан қағып бетімнен сүйді. Жанарынан жас аңғардым. Бір сөт көңілім босады да бойымды тез жинап ала қойдым. Әзиза бізбен қимай қоштасты. Ұзай бере артына бұрылып:

Әй-й! Жолдарын түссе барып тұрындар-р-р деді. Даусынан діріл білінді. Мен қолымды бұлғадым.

- Әзиза қайтыс болыпты!

- Қашан?

- Біраз болғанға ұқсайды.

Айналам ауыр тартып тереңде бір нәрсе «шым» ете қалды. Тынысымды тарылтқан өкіністің әсері бойыма тарап бірте-бірте жайыла бастады. Айтқан адамды жек көріп кеттім.

- Сонда қалай, ауырып па?

- Шай үстіңе бірден үзіліп, жан тапсырыпты!

ткен күндер тез айналған таспадай көз алдымнан өте берді.

Қайран, Әзиза! Анау күні келгенде әңгімелесіп неге көбірек отырмадың екен. Не айтқысы келді? Айта алмағаны жанарынан сезіліп тұрып еді-ау. Менің ауыр науқасқа ұшырап бір аяғымның протезге ауысқанын білмеді дейсің бе? Білді! Көрді.

Бекзаттығы сол тұқ болмағандай бұрынғыдай көріп өңгімелескісі келді. Солай етті де. Әйел де болса өзінің асылдығы мен рухының жоғары екенін көрсетіп алдымды орап кетті.

Айтушылардың сөзіне караганда сол жолы жекжат-жұрат, көңіл жетер тамыр-таныстарын аралап шығыпты. Артынша күйеуі Ақберді де дүние салыпты. Құдыретке қалайша таң қалмайсыз. Әлде адамзатқа берілген Жаратушының соңғы мүмкіндігі осы ма?

Сол жылдың көктемі өзгеше болды. Табиғат ана күздің күніне ұқсап, наурыз бен сәуір айында дарақ біткенде қысқаштай қысып тұрып алды. Мірімде өріктің гүлдемегенін бірінші көрдім. Сол жылы өрік гүлдемеген жыл болды. Әзиза мен табиғат ананың арасынан ұқсастық тапқандаймын.

Тыраулаған көктем құстары да көңілдімді көтере алмады. Бақұл бол, қайран Әзиза! Орындыққа отырып ауыр ойға берілдім.

Ералхан ЖЫЛҚАЙДАРУЛЫ.



Открылось наследство

*** Открылось наследство после смерти гр. Абуова Бисултана, умершего 01.10.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Альчикоеновой Ж.С. г.Шымкент ул.Мадели кожа 1 г. тел. 8-705-682-20-75.

*** Открылось наследство после смерти гр. Пустовая Галины Владимировны, умершей 21.10.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Дуйсембековой Ф.А. г.Шымкент ул.Елшибек батыра 88 тел. 8-702-146-22-74.

*** Открылось наследство после смерти гр. Кравченко Андрея Владимировича, умершего 27.11.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Ургешбаевой Р.О. г.Шымкент Тамерлан, шоссе 6 а. тел. 8-708-168-21-14.

*** Открылось наследство после смерти гр. Мирзаева Кудретали Елбаевича, умершего 09.08.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Алиевой Н. г.Шымкент ул. Адырбекова 165-17 тел. 8-701-633-50-99.

*** Открылось наследство после смерти гр. Алимбетова Турарбека, умершего 18.08.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Асилбековой Г.М. г.Шымкент ул.Бейбитшилик 22 тел. 8-705-895-71-81.

*** Открылось наследство после смерти гр. Бейсенбекова Мейрама Нагашбековича, умершего 08.08.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Кожановой Д.Р. г.Шымкент ул.Тамерлан шоссе 22.тел. 8-771-307-55-22.

*** Открылось наследство после смерти гр. Тульбасиевой Калимы Жиркынбековны, умершей 15.04.2007г. Наследникам обращаться к нотариусу Бакбергеновой С.Б. г.Шымкент пр.Кунаева 20. тел. 8-701-111-70-60.

*** Открылось наследство после смерти гр. Балтаевой Катиры, умершей 03.12.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Жалгасовой Ж.Н. г.Шымкент ул.Дулати 27 тел. 8-701-747-62-87.

*** Открылось наследство после смерти гр. Божбановой Галии, умершей 30.09.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Топишеву Ч.Е. г.Шымкент ул.Кожерова 66 а. тел. 8-771-694-54-44.

*** Открылось наследство после смерти гр. Сафарова Кончубека, умершего 12.12.2021г. Наследникам обращаться к нотариусу

Казбеккызы Б. г.Шымкент мкр.Карасу 54 тел. 8-702-914-23-25.

*** Открылось наследство после смерти гр. Хасенова Жусипа Нуртазаевича, умершего 29.04.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Шералиевой М.Т. г.Шымкент мкр.Туран 2373 тел. 8-702-261-06-09.

*** Открылось наследство после смерти гр. Бектаевой Рузы Махашаевны, умершей 01.11.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Альчикоеновой Ж.С. г.Шымкент ул.Мадели кожа 1 г. тел. 8-705-682-20-75.

*** Открылось наследство после смерти гр. Джуманова Еркинбека Абдрахмановича, умершего 28.11.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Жумабековой Э.Б. г.Шымкент ул.Тулеметова 35. тел. 8-707-848-38-58.

*** Открылось наследство после смерти гр. Киргизбаевой Меирамкул, умершей 02.06.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Аксартовой С.М. Туркестан. обл. с.Аксу ул.Абылайхана 54 А. тел. 8-707-263-235-36.

*** Открылось наследство после смерти гр. Анохиной Татьяны Васильевны, умершей 03.06.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Аксартовой С.М. Туркестан. обл. с.Аксу ул.Абылайхана 54 А. тел. 8-707-263-235-36.

*** Открылось наследство после смерти гр. Биккуловой Мавлюды Файзрахмановны, умершей 11.11.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Аксартовой С.М. Туркестан. обл. с.Аксу ул.Абылайхана 54 А. тел. 8-707-263-235-36.

*** Открылось наследство после смерти гр. Розакулова Ирискула, умершего 22.03.2023г. Наследникам обращаться к нотариусу Аксартовой С.М. Туркестан. обл. с.Аксу ул.Абылайхана 54 А. тел. 8-707-263-235-36.

*** Открылось наследство после смерти гр. Гацуленко Валерия Васильевича, умершего 27.11.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Пернебаеву Б.А. г.Шымкент ул.Аскарова 5-62. тел. 8-701-714-73-94.

*** Открылось наследство после смерти гр. Бердиш Рашида Нурболатулы, умершего 13.11.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Арыстановой Ф.С. г.Шымкент Тамерлан, шоссе 125/4 тел. 8-747-153-02-83.

*** Открылось наследство после смерти гр. Деринной Галины Михайловны, умершей 11.08.2024г. Наследникам

обращаться к нотариусу Ешаевой Г.Д. г.Шымкент мкр.Восток 116/1 тел. 8-771-685-75-25.

*** Открылось наследство после смерти гр. Галиминовой Равиля Рахимзяновны, умершей 11.02.2022г. Наследникам обращаться к нотариусу Акбаевой К.К. г.Шымкент пр.Республики 43 а. тел. 8-705-388-19-49.

*** Открылось наследство после смерти гр. Лободы Олега Николаевича, умершего 06.07.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Батыршаевой К.Ж. г.Шымкент ул.Туркестанская 2/3а. тел. 8-701-717-38-91.

*** Открылось наследство после смерти гр. Саипназаровой Наргизы Бахрамжановны, умершей 02.04.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Оспановой А.Ж. г.Шымкент пр.Республики 21 тел. 8-707-616-49-34.

*** Открылось наследство после смерти гр. Курмашевой Баршына, умершей 06.11.2022г. Наследникам обращаться к нотариусу Ешаевой Г.Д. г.Шымкент мкр.Восток 116/1 тел.8-771-685-75-23.

*** Открылось наследство после смерти гр. Ромбаева Владимира Евгеньевича, умершего 09.12.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Абишевой Ч.А. г.Шымкент ул.Уалиханова 219-4 тел. 8-777-887-47-77.

*** Открылось наследство после смерти тгр. Жумановой Зейнеп Ергешовны, умершей 17.10.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Мирзакелдиевой А.Т. г.Шымкент пр.Республики 27/24. тел. 8-701-554-77-21.

*** Открылось наследство после смерти гр. Кочкарова Тулкина Абдрахмича, умершего 12.06.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Тойчи А.Р. г.Шымкент ул.Калдаякова 8-7 тел. 8-705-758-88-08.

*** Открылось наследство после смерти гр. Юлдашевой Абиды Розиевны, умершей 27.05.2024г. Наследникам обращаться к нотариусу Алтынбекову С.Б. г.Шымкент ул.Калдаякова 7 тел. 8-702-214-81-81.

*** Открылось наследство после смерти гр. Болысбек Бедельбека Калдыбекулы, умершего 21.06.2023г. Наследникам обращаться к нотариусу Ургешбаевой Р.О. г.Шымкент Тамерлан, шоссе 6 а. тел. 8-702-253-49-23.

Ликвидация

*** ТОО "Тил-Кон" объявляет о своей ликвидации (БИН 051140005223) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан г.Шымкент ул.Айбергенова 5 оф.26. п/и 160050.

*** ТОО "Международная Социальная Компания" Символ Социальной Справедливости" объявляет о своей ликвидации (БИН 160640023983) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан г.Алматы ул. АЗТМ-14. мкр.Ак-булак дом 33 оф.50.

*** ТОО "Азамат-М" объявляет о своей ликвидации (БИН 050640014387) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан Туркестан. обл. г.Сарыагаш ул. Ермакова дом.150п/и 160901.

*** Командитное товарищество "Витнов и компания" объявляет о своей ликвидации (БИН 980140005612) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан г.Шымкент 8 мкр. дом 8 А.

кв.19. п/и 160050.

*** "Управление материально-технического снабжения АО"ЛСЗ" объявляет о своей ликвидации (БИН 030841042292) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан г.Шымкент проезд Саратова 96.

*** Общественное объединение "Ақбура әулие" объявляет о своей ликвидации (БИН 190840001836) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан Туркестан. обл. Тoleбиский р/н с.Каракия ул.Каракия 68. п/и 160011.

*** Сельское потребительское кооператив "Кара-кия" объявляет о своей ликвидации (БИН 060640011295) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан Туркестан. обл. Тoleбиский р/н с. Кара-кия.

*** ТОО "AI Fayaz" объявляет о своей ликвидации (БИН 190140017142) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан г.Астана ул.С.Сейфуллина дом 47 п/и 010000.

Жарамсыз деп танылсын

*** 1968ж. туылган Аликулов Талгат Шымкентбаевич атына тіркелген Әскери зейнеткерлік куәлігінің жоғалуына байланысты жарамсыз деп танылсын.

*** Утерянную печать старого образца "Крестьянское хозяйство" АК НИЕТ" БИН 180364018712 считать недействительной.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ТОО "Ай-Н Ломбард" объявляет о проведении торгов реализации ювелирных изделий 19.12.2024г-20.12.2024г. в 10.00 часов по адресу г. Шымкент мкр.Нурсат 221 н/п. тел. 8-747-714-43-47. 8-7252-50-60-55.

АУА РАЙЫ БОЛЖАМДАРЫ

- Аспанның түсі мен бұлттар:
 - Егер таңертең аспан қызыл немесе қызғылт болса, бұл күннің ашық әрі жылы болатынын білдіреді.
 - Кешкі аспанның қызыл тұске боялуы күннің ертеңгі күні жауын-шашынды болатынын көрсетеді.
 - Қара бұлттар жиі жауын-шашынның жақындап келе жатқанын білдіреді. Егер бұлттар төмендеп көрінсе, желдің күшеюі немесе дауылдың болуы мүмкін.
- Жануарлардың мінез-құлқы:
 - Егер құстар шуылдап, жерге жақындап ұшса, ауа райы бұзылады.
 - Иттер жиі әрі қатты ұлып,

бір орында жүрмей мазасызданса, бұл дауылдың немесе қатты жаңбырдың жақындап келе жатқанын білдіреді.

• Жылқылар мен сиырлар бір орында тұрып, басын төмен салып жатса, бұл жақын арада жаңбыр немесе суықтың басталуын ескертеді.

Қыста торғайлар ұясына мамық таси бастаса, күн кенеттен қатты суытады.

Қыстың күні өтеш бір аяғын көтеріп тұрса, аяз болады. Жаңбырлы күндері өтеш таң ата шақырса, күн ашылады.

Үйрек бір аяғымен тұрып, басын қанатының аятына тықса, аяз болады. Аязды күні қанатын желпінсе, аяз сынады.

АЙҒАҚ

Газет ҚР Мәдениет және ақпарат министрлігінде, Ақпарат және мұрағат коми-тетінде 2010 жылдың 5 қаңтарда есепке қойылып, №10617-Г тіркеу куәлігі берілген.

Құрылтайшысы және меншік иесі «Айғақ» Медиа» ЖШС

Ұлжан ҚАСЫМЖАНҚЫЗЫ
НАУШАБАЕВА -
Бас редактор

Гүлжауһар БАЖАҚАЙ
журналист

РЕДАКЦИЯНЫ-МЕКЕНЖАЙЫ:

160000, Шымкент қаласы, Ф. Ляев көшесі, 29.

E-mail: aigak@mail.ru www.aigak.kz

Жандос САҒЫНДЫҚОВ - Безендіруші

Қайрош АЙПЕШОВ - Тарату бөлімі

Ұлжалгас САҒЫНДЫҚОВА - Жарнама

Мақаланың жариялану ақысы төленген.

Журналистер: 8 (7252) 30-10-86.

Жарнама бөлімі тел: 8 (7252) 21-34-30,

Қаржы бөлімі тел: 8 (7252) 21-06-34

Газетті тарату және жеткізу қызметі: 8 776 332 26 61

Газет тарайтын облыстар мен қалалар:

Астана, Ақмола, Алматы, Атырау, Ақтөбе, Ақтау, Ақсай, Батыс Қазақстан, Шығыс Қазақстан, Солтүстік Қазақстан, Түркістан облысы, Жамбыл, Қызылорда, Қостанай, Көкшетау, Семей, Павлодар, Талдықорған, Қарағанды, Теміртау, Шымкент.

Жазылу
индексі

65836

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, «Айғақ» Баспа үйі» ЖШС-нің баспаханасында басылды.

Шымкент қаласы, Ф.Ляев көшесі, 29.

Тел: 8 (7252) 21-34-30

Нөмірдің кезекші редакторы - Арайлым ӘБСАҒАТ

Редакция авторлар мақаласы мен көзқарасына, жарнама мазмұнына жауап бермейді. Автор қолжазбасы өңделмейді және кері қайтарылмайды. Көлемі үш компьютерлік беттен асытын материалдар қабылданбайды.

«Айғақта» жарияланған материалдарды көшіріп немесе өңдеп басу үшін редакцияның жазбаша рұқсаты алынып, газетке сілтеме жасалуы міндетті.

Талсырыс: №119

Таралымы: 5070

ҚҰРМЕТТІ АТА-АНАЛАР!

«GOLDEN KIDS мектебі» ЖШС жекеменшік мектебі жан басына шаққандағы нормативтік қаржыландыру шеңберінде мемлекеттік білім беру тапсырмасын алушы болып табылады. Ата-ана төлемі жылына 1200 АЕК-тан аспауы керек.

Сенім телефоны: 8 /7172/ 695-037, 8 /7172/ 695-058

УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ!

ТОО «Школа GOLDEN KIDS» является получателем государственного образовательного заказа в рамках подушечного нормативного финансирования. Родительская оплата не должна превышать 1200 МРП за год.

Телефон доверия: 8 /7172/ 695-037, 8 /7172/ 695-058

ХАБАРЛАНДЫРУ

28.01.2025 жылы, сағат 11:00-де Түркістан облысы, Ордабасы ауданы, Шұбар ауылдық округі, Шұбар ауылы, Қ.Сағырбаев көшесі 5 мекенжайында «Түркістан облысы, Ордабасы ауданындағы «Шұбар» кен орнында шөгінді жыныстарды (сазды) өндіру бойынша так кен жұмыстарының жоспары» жобасы бойынша қоғамдық тыңдау өткізеді. Карантин жағдайында қоғамдық тыңдау онлайн режимде өткізіледі.

Онлайн конференцияға сілтеме: <https://us04web.zoom.us/j/6165408596?pwd=a100a3ROUGROYm1xZDZtbXJnTkNRUT09>

Конференция идентификаторы: 6165408596
Кіру коды: 123456.

Белгіленіп отырған қызметтің бастамашысы: «Шұбар Group» ЖШС. Тел: +7(775)482-32-95

Е-mail: nma202424@mail.ru Әзірлеуші: ЖК «Баймаханова Г.М.» тел: +7 705 717-00-26. Е-mail: bgm-86@mail.ru

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдармен сілтеме бойынша танысуға болады: <https://esportal.kz> және ЖАО «Түркістан облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды басқармасы» ММ сайтында <https://beta.egov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lanq=ru> ұсынылады. ЖАО эл.адрес a.erkebai@ontustik.gov.kz

Пошталық мекенжай: 160023 Түркістан қ., Жаңа қала м/а, көше.32,20.

Ескертулер мен ұсыныстар Бірыңғай экологиялық порталда «Жарияланған тыңдаулар» және a.erkebai@ontustik.gov.kz айдарымен қабылданады.

Жоспарланған іс-шаралар туралы қосымша ақпаратты, сондай-ақ құжаттардың көшірмелерін сұрату үшін bgm-86@mail.ru эл. поштасына және тел: 8-707-947-69-47 хабарласыңыз.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

28.01.2025г. в 11:00 часов, по адресу: Туркестанская область, Ордабасинский район, сельский округ Шубар, с.Шубар, ул. К.Сагирбаев дом 5 будут проводиться общественные слушания по проекту «План горных работ для добычи осадочных пород(суглинка) на месторождении «Шубар» в Ордабасинском районе, Туркестанской области». В случае карантина общественные слушания будут проводиться в онлайн режиме.

Ссылка на онлайн конференцию: <https://us04web.zoom.us/j/6165408596?pwd=a100a3ROUGROYm1xZDZtbXJnTkNRUT09>

Идентификатор конференции: 6165408596
Код доступа: 123456
Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Шұбар Group» Тел: +7(775)482-32-95

Е-mail: nma202424@mail.ru Разработчик: ИП «Баймаханова Г.М.» Тел: 8 705 717-00-26 Е-mail: bgm-86@mail.ru

С пакетом проектной документации можно ознакомиться на Едином экологическом портале <https://esportal.kz>, а также сайте МИО <https://beta.egov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lanq=ru> ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Туркестанской области». Эл.адрес МИО a.erkebai@ontustik.gov.kz Почтовый адрес: 160023 г.Туркестан, мкр.Новый город, ул.32,20. Замечания и предложения принимаются на Едином экологическом портале в рубрике «Опубликованные слушания» и a.erkebai@ontustik.gov.kz

Дополнительную информацию о намечаемой деятельности, а также запросить копии документов можно по эл.адресу: bgm-86@mail.ru Тел: 8-707-947-69-47.

ХАБАРЛАНДЫРУ

28.01.2025 жылы, сағат 11:30-де Түркістан облысы, Ордабасы ауданы, Шұбар ауылдық округі, Шұбар ауылы, Қ.Сағырбаев көшесі 5 мекенжайында «Түркістан облысы, Ордабасы ауданындағы «Темирлан-1» кен орнында шөгінді жыныстарды (сазды) өндіру бойынша так кен жұмыстарының жоспары» жобасы бойынша қоғамдық тыңдау өткізеді. Карантин жағдайында қоғамдық тыңдау онлайн режимде өткізіледі.

Онлайн конференцияға сілтеме: <https://us04web.zoom.us/j/6165408596?pwd=a100a3ROUGROYm1xZDZtbXJnTkNRUT09>

Конференция идентификаторы: 6165408596

Кіру коды: 123456.
Белгіленіп отырған қызметтің бастамашысы: «Шұбар Group» ЖШС. Тел: +7(775)482-32-95 Е-mail: nma202424@mail.ru

Е-mail: nma202424@mail.ru Әзірлеуші: ЖК «Баймаханова Г.М.» тел: +7 705 717-00-26. Е-mail: bgm-86@mail.ru

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдармен сілтеме бойынша танысуға болады: <https://esportal.kz> және ЖАО «Түркістан облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды басқармасы» ММ сайтында <https://beta.egov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lanq=ru> ұсынылады. ЖАО эл.адрес a.erkebai@ontustik.gov.kz

Пошталық мекенжай: 160023 Түркістан қ., Жаңа қала м/а, көше.32,20.

Ескертулер мен ұсыныстар Бірыңғай экологиялық порталда «Жарияланған тыңдаулар» және a.erkebai@ontustik.gov.kz айдарымен қабылданады.

Жоспарланған іс-шаралар туралы қосымша ақпаратты, сондай-ақ құжаттардың көшірмелерін сұрату үшін bgm-86@mail.ru эл. поштасына және тел: 8-707-947-69-47 хабарласыңыз.

ХАБАРЛАНДЫРУ

СПФ «АІВІ-І» ЖШС кірпіш зауытына жасалған ШНШ, ҚББ, ЭБ бағдарламасы, қоршаған ортаны қорғау іс-шаралары және ҚОҚ бөлімі жобалары бойынша ашық отырыс түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізілетінін хабарлайды.

Түркістан облысы, Келес ауданы, Абай а., С. Сейфулин көшесі, 8 Б. ткізу күні мен уақыты: 2024 жылдың 23 қаңтар сағат 12:00-де.

Конференцияға онлайн қосылу: <https://us04web.zoom.us/j/6165408596?pwd=a100a3ROUGROYm1xZDZtbXJnTkNRUT09>

Конференция идентификаторы: 616 540 8596

Кіру коды: 123456
Қоғамдық тыңдауға жіберілген құжаттармен келесі порталда танысуға болады esportal.kz, сондай-ақ Жергілікті атқарушы орган «Түркістан облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы» ММ сайтының «қоғамдық тыңдау» бөлімінің сайтында <https://www.gov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lang=kk> танысуға болады Мекенжайы: Түркістан қаласы, Жаңа қала ш.а., 160 кварт., 32 көше е-mail: g.malik@ontustik.gov.kz

Бастамашы: СПФ «АІВІ-І» ЖШС, мекенжайы: ҚР, Алматы қ., Ауэзов ауданы, Ақсай-2 ықшам ауданы, 15 үй, кв. 95. БСН 140 240 015 439, тел. +7 702 298 0004

Орындаушы: «Эко-Тест» ЖШС, БСН 080240010964 Шымкент қ., Фискультурич өткелі, 5 үй. тел. +77711515038. Email: zhakayev@mail.ru

СПФ «АІВІ-І» ЖШС барлық тілек білдірушілерді қоғамдық тыңдауларға қатысуға шақырады. Барлық мүдделі тұлғалар өздерінің ескертулері мен ұсыныстарын келесі электрондық пошта мекенжайы бойынша енгізе алады: zhakayev@mail.ru, g.malik@ontustik.gov.kz.

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын қағаз жүзіндегі материалдармен Шымкент қ., Фискультурич өткелі, 5 үй мекенжайы бойынша танысуға болады. Барлық сұрақтар бойынша мына телефонға: +7 702 298 0004

Географиялық координатасы:
Ендік: 41°20'6.91"C
Белдік: 68°58'3.62"W

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ТОО СПФ «АІВІ-І» объявляет о проведении общественных слушаний в форме открытого собрания по проектам НДС, ПУО, Программа ПЭК, план мероприятий по охране окружающей среды и проект Раздел ООС для кирпичного завода.

Туркестанская область, Келесский район, с. Абай ул. С. Сейфулина, 8Б. Дата и время проведения: 23 январь 2024 года в 12:00.

Подключиться к конференции <https://us04web.zoom.us/j/6165408596?pwd=a100a3ROUGROYm1xZDZtbXJnTkNRUT09>

Идентификатор конференции: 616 540 8596
Код доступа: 123456

С материалами, выносимыми на общественные слушания, можно ознакомиться на Едином экологическом портале esportal.kz, а также на сайте <https://www.gov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lang=kk> Местного Исполнительного Органа ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Туркестанской области», адрес: г. Туркестан, мкр.Новый город, кварт. 160, ул. 32. е-mail: g.malik@ontustik.gov.kz в разделе «Общественные слушания». Инициатор: ТОО СПФ «АІВІ-І» адрес: РК, г. Алматы, Ауэзовский район, мкр. Ақсай — 2, дом 15, кв. 95 БИН 140 240 015 439 , тел. +7 702 298 0004

Исполнитель проекта: ТОО «Эко-Тест», БИН 080240010964. г. Шымкент, проезд Фискультуричов, дом 5. тел. +77711515038. Email: zhakayev@mail.ru

ТОО СПФ «АІВІ-І» приглашает всех желающих принять участие в общественных слушаниях. Все заинтересованные лица могут внести свои замечания и предложения, отправив их на электронную почту: zhakayev@mail.ru, g.malik@ontustik.gov.kz.

С материалами проекта в бумажном виде можно ознакомиться по адресу: г. Шымкент, проезд Фискультуричов, дом 5 По всем вопросам обращаться по телефонам: +7 702 298 0004

Географические координаты:
Широта: 41°20'6.91"C
Долгота: 68°58'3.62"W

ОБЪЯВЛЕНИЕ

28.01.2025г., в 11:30 часов, по адресу: Туркестанская область, Ордабасинский район, сельский округ Шубар, с.Шубар, ул. К.Сагирбаев дом 5 будут проводиться общественные слушания по проекту «План горных работ для добычи осадочных пород(суглинка) на месторождении «Темирлан-1» в Ордабасинском районе, Туркестанской области». В случае карантина общественные слушания будут проводиться в онлайн режиме.

Ссылка на онлайн конференцию: <https://us04web.zoom.us/j/6165408596?pwd=a100a3ROUGROYm1xZDZtbXJnTkNRUT09>

Идентификатор конференции: 6165408596

Код доступа: 123456
Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Шұбар Group» Тел: +7(775)482-32-95 Е-mail: nma202424@mail.ru

Разработчик: ИП «Баймаханова Г.М.» Тел: 8 705 717-00-26 Е-mail: bgm-86@mail.ru

С пакетом проектной документации можно ознакомиться на Едином экологическом портале <https://esportal.kz>, а также сайте МИО <https://beta.egov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lanq=ru> ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Туркестанской области». Эл.адрес МИО a.erkebai@ontustik.gov.kz Почтовый адрес: 160023 г.Туркестан, мкр.Новый город, ул.32,20. Замечания и предложения принимаются на Едином экологическом портале в рубрике «Опубликованные слушания» и a.erkebai@ontustik.gov.kz

Дополнительную информацию о намечаемой деятельности, а также запросить копии документов можно по эл.адресу: bgm-86@mail.ru Тел: 8-707-947-69-47.

ХАБАРЛАНДЫРУ

«Нұр КЗ» ЖШС Шымкент қаласында, Еңбекші ауданында, ндіріс индустриялық аймағының аумағында, Қапал батыр көшесі, 116 «қуаты тәулігіне 12 тонна «Нұр КЗ» ЖШС түсті металл сынықтарын балқыту цехы» үшін қоршаған ортаны қорғау бөліміне (ҚОҚ) қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Қоғамдық тыңдаулар 20.01.2025 ж.сағат 10:00-де Шымкент қаласы, Еңбекші ауданы, Қапал батыр көшесі, өндіріс аумағы, өкімшілік ғимараты мекенжайы бойынша ашық жиналыс түрінде өтеді.

Іс-шараны бастаушының байланыс деректері: тел. +7 778 293 99 91, мекенжайы: Шымкент қаласы, Еңбекші ауданы, Қапал батыр көшесі, ндірістік аумақ, 116 ғимарат.

Жобаны жасаушы ЖК «Мурзина», мекенжайы: Шымкент қаласы, Қалдаяков көшесі, 13, 1 каб., Байланыс телефоны. +7 701 726 70 56. электрондық пошта murzina.60@mail.ru

Мүдделі жұртшылық қоғамдық тыңдаулардың материалдарымен танысып, өз пікірлері мен ұсыныстарын esportal.kz ресми сайтында электронды түрде жібере алады немесе «Шымкент қаласының қалалық жайлы ортаны дамыту басқармасы» мемлекеттік мекемесі. ММ жазбаша түрде өтініш бере алады. мекенжайы: Шымкент қаласы, «Нұрсат» м/а, Н.Назарбаев даңғылы, 10, тел. 8(7252) 24-74-02, электрондық пошта: prirodab@mail.ru

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ТОО «ҒҰР КЗ» проводит общественные слушания на Раздел охраны окружающей среды (ООС) для «Цеха переплавки лома цветных металлов ТОО «НҰР КЗ», мощностью 12 тонн в сутки, в г. Шымкент, Еңбекшинский район, на территории Индустриальной зоны Ондиристик, ул. Капал батыра, 116»

Общественные слушания состоятся в виде открытого собрания 20.01.2025 г. в 10:00 часов по адресу: г.Шымкент, Еңбекшинский район, ул.Капал батыра, территория Ондиристик, здание администрации. Контактные данные инициатора деятельности: тел. +7 778 293 99 91, адрес: г.Шымкент, Еңбекшинский район, ул.Капал батыра, территория Ондиристик, здание 116».

Разработчик проекта ИП «Мурзина», адрес: г.Шымкент, ул.Калдаякова, д.13, оф.1, конт.тел. +7 701 726 70 56. эл.почта: murzina.60@mail.ru

Документация по проекту размещена на ЕЭП esportal.kz на сайте ГУ «Управление развития комфортной городской среды города Шымкент», раздел «Общественные слушания». Заинтересованная общественность может направлять свои замечания и предложения в эл. форме на почту e.musabai@shymkent.gov.kz, в бумажной форме по адресу: г. Шымкент, мкр. Нурсат, пр. Н. Назарбаева, 10, тел. 8(7252) 24-74-02, эл. почта: prirodab@mail.ru

АУА РАЙЫ БОЛЖАМДАРЫ

Текенің бұрқағы. Желтоқсанның соңғы онкүндігінде қазақ даласында қатты боран соғады. Дәл осы кезде киік текесі маталады, яғни киік күйегі басталады. Бұл 2-3 күн ішінде толық аяқталады. Мамыр айының аяғында аяғында киіктердің лақтауы 2-3 күнге созылуы мүмкін.